



LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI
RUA: VENANCIO NOGUEIRA, Nº 46 MORADA NOVA-CE
CNPJ: 07.191.777/0001-20



Morada Nova, 30 de outubro de 2019

À

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Marco/CE

Ref.: Tomada de Preços Nº. 3240901/20/2019

O Licitante Lexon Serviços & Construtora Empreendimentos Eireli, CNPJ Nº. 07.191.777/0001-20, por seu representante legal baixo assinado, declara, sob as penas de lei:

Que acata inteiramente os preceitos legais em vigor, especialmente a Lei nº. 8.666/93 e suas alterações e as condições da **TOMADA DE PREÇOS Nº 3240901/20/2019**;

Que até a presente data não existe fato que invalide o seu Certificado de Registro Cadastral – CRC, ora apresentado para fins de habilitação;

Que, para fins de cumprimento ao disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal (inciso V do art. 27 da Lei Nº 8.666/93), não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos;

Que não existem fatos que nos impeçam de participar deste processo licitatório. Assim, assumimos o compromisso de bem fielmente atender as exigências para a execução do objeto abaixo cotado, caso sejamos proclamados vencedores.

Que assumimos o compromisso de bem e fielmente executar a obra/serviços especificados no anexo I, caso sejamos vencedores da presente licitação.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NAS OBRAS DE CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE PRÓ INFÂNCIA TIPO I, NO BAIRRO CORAÇÃO DE JESUS, MUNICÍPIO DE MARCO-CE., TERMO DE COMPROMISSO PAC 2 Nº 8.761/2014, DO FNDE/MIN. DA EDUCAÇÃO

VALOR GLOBAL R\$: 1.581.266,47 (Um Milhão Quinhentos e Oitenta e Um Mil Duzentos e Sessenta e Seis reais e Quarenta e Sete centavos)

Proponente: Lexon Serviços & Construtora Empreendimentos Eireli

Endereço: Rua Venâncio Nogueira nº 46, Centro, Morada Nova/CE, CEP: 62940-000

CNPJ: 07.191.777/0001-20

Representante legal: Jorge Luiz Medeiros de Araújo, RG: 2001031078817; CPF: 988.143.703-20

Contato: (88) 9.9912-9974

E-mail: lexonn@outlook.com

Prazo de Execução: 12 (doze) meses

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaramos que estão contidas todas as despesas necessárias para a execução dos serviços, tais como;

- Materiais, equipamentos e mão de obra;
- Carga, transporte, descarga e montagem;
- Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;

Paulo Manoel de Paiva Junior
Engenheiro Civil
CREA Nº 3351-D/CE Reg. 060390396
CPF: 034.804.263-68

Jorge Luiz Medeiros de Araújo
CPF: 988.141.703-20
Sócio Administrador

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI



LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI
RUA: VENANCIO NOGUEIRA, Nº 46 MORADA NOVA-CE
CNPJ: 07.191.777/0001-20



- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza da infortúnica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução das obras e/ou serviços.

Atenciosamente,

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI/CNPJ: 07.191.777/0001-20
JORGE LUIZ MEDEIROS DE ARAÚJO / CPF: 988.143.703-20


Paulo Marinho de Paiva Junior
Engenheiro Civil
CREA Nº 3351-D/CE Reg. 060336356-3
CPF: 034.804.263-68

Jorge Luis Medeiros de Araújo
CPF: 988.141.703-20
Sócio Administrador

LEXON
SERVICOS & CONSTRUTORA

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI



LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI
RUA: VENANCIO NOGUEIRA, Nº 46 MORADA NOVA-CE
CNPJ: 07.191.777/0001-20



TOMADA DE PREÇOS Nº. 3240901/20/2019

OBJETO: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NAS OBRAS DE CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE PRÓ INFÂNCIA TIPO I, NO BAIRRO CORAÇÃO DE JESUS, MUNICÍPIO DE MARCO-CE., TERMO DE COMPROMISSO PAC 2 Nº 8.761/2014, DO FNDE/MIN. DA EDUCAÇÃO

1. PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					2.207,94
1.1	74209/001	PLACA DA OBRA - PADRÃO GOVERNO FEDERAL	M2	6,00	367,99	2.207,94
2	MOVIMENTO DE TERRA PARA FUNDAÇÕES					316,64
2.1	CASTELO D'AGUA					316,64
2.1.1	79517/001	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS EM QUALQUER TERRENO EXCETO ROCHA ATÉ 1,50 M	M3	5,78	26,96	155,83
2.1.2	76444/001	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE FUNDO DE VALAS	M3	12,96	12,27	159,02
2.1.3	79490	REATERRO APILOADO DE VALA COM MATERIAL DA OBRA	M3	1,06	1,69	1,79
3	FUNDAÇÕES					16.537,89
3.1	CONCRETO ARMADO PARA FUNDAÇÕES - VIGAS BALDRAMES					6.531,50
3.1.1	74007/001	FORMA DE MADEIRA COMUM PARA FUNDAÇÕES - REAPROVEITAMENTO 10X	M2	81,23	33,80	2.745,57
3.1.2	74254/002	ARMAÇAO ACO CA-50, DIAM. 6,3 (1/4) À 12,5MM(1/2) -FORNECIMENTO/ CORTE(PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCAÇÃO.	KG	166,06	8,80	1.461,33
3.1.3	73942/002	ARMAÇAO DE ACO CA-60 DIAM. 3,4 A 6,0MM.- FORNECIMENTO / CORTE (C/PERDADE 10%) / DOBRA / COLOCAÇÃO.	KG	86,41	8,55	738,81
3.1.4	74138/003	CONCRETO PARA FUNDAÇÃO FCK=25MPa, INCLUINDO PREPARO, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	M3	3,46	458,32	1.585,79
3.2	FUNDAÇÃO DO CASTELO D'AGUA					10.006,39
3.2.1	74156/002	ESTACA A TRADO (BROCA) D=30CM COM CONCRETO FCK=15MPa (SEM ARMAÇÃO) - 7M	M	56,00	51,63	2.891,28
3.2.2	72820	CORTE E PREPARO EM CABECA DE ESTACA	UN	12,00	38,20	458,40

Paulo Marinho de Paiva Junior
Engenheiro Civil
CREA Nº 3351-D/CE Reg. 060336356-3
CPF: 034.804.263-68

Jorge Luis Meeiros de Araújo
CPF: 988.141.703-20
Sócio Administrador

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI



LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI
RUA: VENANCIO NOGUEIRA, Nº 46 MORADA NOVA-CE
CNPJ: 07.191.777/0001-20



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
3.2.3	73907/006	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, E=3CM, PREPARO MECANICO	M2	12,96	18,33	237,56
3.2.4	74007/001	FORMA DE MADEIRA COMUM PARA FUNDAÇÕES - REAPROVEITAMENTO 10X	M2	7,20	33,73	242,86
3.2.5	73990/001	ARMAÇAO ACO CA-50 P/1,0M3 DE CONCRETO	UN	6,48	620,00	4.017,60
3.2.6	74138/003	CONCRETO FCK=25MPA, INCLUINDO PREPARO, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	M3	4,71	458,32	2.158,69
4	SUPERESTRUTURA					46.995,78
4.1	CONCRETO ARMADO - PILARES					15.643,42
4.1.1	84220	FORMA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA - PILARES	M2	131,13	32,85	4.307,62
4.1.2	74254/002	ARMAÇAO ACO CA-50, DIAM. 6,3 (1/4) À 12,5MM(1/2) -FORNECIMENTO/ CORTE(PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCAÇÃO.	KG	604,80	8,80	5.322,24
4.1.3	73942/002	ARMAÇAO DE ACO CA-60 DIAM. 3,4 A 6,0MM.- FORNECIMENTO / CORTE (C/PERDADE 10%) / DOBRA / COLOCAÇÃO.	KG	201,60	8,55	1.723,68
4.1.4	74138/003	CONCRETO BOMBEADO FCK=25MPA, INCLUINDO PREPARO LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	M3	9,36	458,32	4.289,88
4.2	CONCRETO ARMADO - VIGAS					28.732,67
4.2.1	84220	FORMA MADEIRA COMP. PLASTIFICADA 12MM P/ ESTRUTURA CORTE/ MONTAGEM/ ESCORAMENTO/ DESFORMA - VIGAS	M2	357,22	32,85	11.734,68
4.2.2	74254/002	ARMAÇAO ACO CA-50, DIAM. 6,3 (1/4) À 12,5MM(1/2) -FORNECIMENTO/ CORTE(PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCAÇÃO.	KG	576,37	8,80	5.072,06
4.2.3	73942/002	ARMAÇAO DE ACO CA-60 DIAM. 3,4 A 6,0MM.- FORNECIMENTO / CORTE (C/PERDADE 10%) / DOBRA / COLOCAÇÃO.	KG	290,59	8,55	2.484,54
4.2.4	74138/003	CONCRETO BOMBEADO FCK=25MPA, INCLUINDO PREPARO, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	M3	20,60	458,32	9.441,39
4.3	CONCRETO ARMADO PARA VERGAS					2.619,69

Paulo Marinho de Paiva Junior
Engenheiro Civil
CREANº 3351-D/CE Reg. 030336356-3
CPF: 034.804.263-68

Jorge Luis Medeiros de Araújo
CPF: 988.141.703-20
Sócio Administrador

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI



LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI
RUA: VENANCIO NOGUEIRA, Nº 46 MORADA NOVA-CE
CNPJ: 07.191.777/0001-20

Comissão Permanente de Licitação
620
Fls
JK
C.P.L.
Prefeitura Municipal de Maracá

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
4.3.1	83901	VERGA E CONTRAVERGAS PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO ARMADO FCK 15MPa - 10CM, CONFORME PROJETO	M	131,05	19,99	2.619,69
5	SISTEMAS DE VEDAÇÃO VERTICAL INTERNO E EXTERNO (PAREDE)					43.462,57
5.1	ELEMENTOS VAZADOS					527,36
5.1.1	73937/004	COBOGO DE CONCRETO (ELEMENTO VAZADO), 6X40X40CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:7 (CIMENTO E AREIA)	M2	5,14	102,60	527,36
5.2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO					42.935,21
5.2.1	87489	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M ² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	422,96	37,19	15.729,88
5.2.2	73935/002	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE 1/2 VEZ EM TIJOLOS CERÂMICOS DE 08 FUIROS (DIMENSÕES NOMINAIS: 19X19X09); ASSENTAMENTO NO TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA)	M2	17,07	64,99	1.109,38
5.2.3	87491	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39CM (ESPESSURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M ² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	278,93	50,91	14.200,33
5.2.4	73988/001	ENCUNHAMENTO (APERTO DE ALVENARIA) EM TIJOLOS CERAMICOS MACICO 5X10X20CM 1 VEZ (ESPESSURA 20CM) ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA TRACO 1:6 (CIMENTO E AREIA)	M	50,56	13,48	681,55
5.2.5	79627	DIVISÓRIA DE BANHEIROS E SANITÁRIOS EM GRANITO COM ESPESSURA DE 2CM POLIDO ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:4	M2	22,63	495,54	11.214,07
6	ESQUADRIAS					238.200,01
6.1	PORTAS DE MADEIRA					20.987,66


Paulo Marinho de Paiva Junior
Engenheiro Civil
CREA Nº 3351-D/CE Reg. 060336356-3
CPF: 034.804.263-88


Jorge Luis Matos de Araújo
CPF: 988.141.703-20
Sócio Administrador

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
6.1.1	73910/003	PORTA DE MADEIRA PM1, 70X210, FOLHA LISA COM CHAPA METÁLICA, INCLUSO FERRAGENS, CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS	UN	10,00	417,76	4.177,60
6.1.2	73906/003	PORTA DE MADEIRA PM2, 80X210, COM VENEZIANA, INCLUSO FERRAGENS, CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS	UN	5,00	922,37	4.611,85
6.1.3	73910/005	PORTA DE MADEIRA PM3, 80X210 BARRA E CHAPA METÁLICA, INCLUSO FERRAGENS, CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS	UN	4,00	423,80	1.695,20
6.1.4	73910/005	PORTA DE MADEIRA PM4, 80X210, FOLHA LISA COM CHAPA METÁLICA, INCLUSO FERRAGENS, CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS	UN	6,00	423,80	2.542,80
6.1.5	73910/005	PORTA DE MADEIRA PM5, 80X210, COM BARRA E CHAPA METÁLICA E VISOR, INCLUSO FERRAGENS, CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS	UN	10,00	423,80	4.238,00
6.1.6	MERCADO	PORTA DE COMPENSADO DE MADEIRA - PM6 - 60X100, FOLHA LISA REVESTIDA COM LAMINADO MELAMINICO, INCLUSO FERRAGENS, CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS	UN	16,00	186,83	2.989,28
6.1.7	MERCADO	CHAPA METÁLICA (ALUMINIO) 0,80,5X1MM PARA AS PORTAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	KG	11,20	65,44	732,93
6.2	FERRAGENS E ACESSÓRIOS					3.337,44
6.2.1	74070/003	FECHADURA DE EMBUTIR COMPLETA, PARA PORTAS INTERNAS	UN	51,00	65,44	3.337,44
6.3	PORTAS EM ALUMINIO					75.205,34
6.3.1	74071/002	PORTA DE ABRIR PA1 - 100X210 EM CHAPA DE ALUMINIO E VENEZIANA - CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS, INCLUSIVE FERRAGENS	M2	2,31	675,49	1.560,38
6.3.2	74071/002	PORTA DE ABRIR PA2 - 80X210 EM CHAPA DE ALUMINIO E VENEZIANA - CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS, INCLUSIVE FERRAGENS	M2	1,68	675,49	1.134,82
6.3.3	74071/002	PORTA DE ABRIR PA3 - 160X210 EM CHAPA DE ALUMINIO E VENEZIANA - CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS, INCLUSIVE FERRAGENS	M2	6,72	675,49	4.539,29
6.3.4	68050	PORTA DE CORRER - PA4 - 450X210 CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS, INCLUSIVE FERRAGENS	M2	113,40	518,62	58.811,51

Paulo Marinho de Paiva Junior
 Engenheiro Civil
 CREA Nº 3351-D/CE Reg. 060336356-3
 CPF: 034.804.263-68

Jorge Luis Madeiros de Araújo
 CPF: 988.141.703-20
 Sócio Administrador

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI



LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI
RUA: VENANCIO NOGUEIRA, Nº 46 MORADA NOVA-CE
CNPJ: 07.191.777/0001-20



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
6.3.5	68050	PORTA DE CORRER - PA5 - 240X210 CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS, INCLUSIVE FERRAGENS	M2	5,04	518,62	2.613,84
6.3.6	74071/002	PORTA DE ABRIR PA6 - 120X185 - VENEZIANA - CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS, INCLUSIVE FERRAGENS	M2	4,44	675,49	2.999,18
6.3.7	74071/002	PORTA DE ABRIR PA7 - 160+90X210 - VENEZIANA - CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS, INCLUSIVE FERRAGENS	M2	5,25	675,49	3.546,32
6.4	PORTAS DE VIDRO - PV					4.766,77
6.4.1	73838/001	PORTA DE VIDRO TEMPERADO - PV1 - 175X230, COM FERRAGENS, CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS	UN	1,00	2.280,93	2.280,93
6.4.2	73838/001	PORTA DE VIDRO TEMPERADO - PV2 - 110X230, COM FERRAGENS, CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS	UN	1,00	2.281,73	2.281,73
6.4.3	72120	BANDEIRAS FIXAS DE VIDRO PARA PORTA PV2, CONFORME PROJETO 175X35	M2	0,61	334,61	204,11
6.5	JANELAS DE ALUMINIO - JA					66.647,39
6.5.1	68052	JANELA DE ALUMINIO - JA-01, 70X125, COMPLETA CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS - GUILHOTINA	M2	1,75	452,27	791,47
6.5.2	68052	JANELA DE ALUMINIO - JA-02, 110X145, COMPLETA CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS - GUILHOTINA	M2	1,60	452,27	723,63
6.5.3	85010	VIDRO FIXO - JA-03, 140X115, COMPLETA CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS	M2	3,22	398,82	1.284,20
6.5.4	68052	JANELA DE ALUMINIO - JA-04, 140X145, COMPLETA CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS - GUILHOTINA	M2	2,03	452,27	918,11
6.5.5	85010	JANELA DE ALUMINIO JA-05, 2,00X105, COMPLETA CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS - FIXA	M2	2,10	398,82	837,52
6.5.6	73809/001	JANELA DE ALUMINIO - JA-06, 210X50, COMPLETA CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS - MAXIM-AR - INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, ESPESSURA 6MM	M2	2,10	484,49	1.017,43
6.5.7	73809/001	JANELA DE ALUMINIO - JA-07, 210X75, COMPLETA CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS - MAXIM-AR - INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, ESPESSURA 6MM	M2	12,60	484,49	6.104,57

Paulo Marinho de Paiva Junior
Engenheiro Civil
CREA Nº 3351-D/CE Reg. 060336356-3
CPF: 034.804.263-88

Jorge Luis Medeiros de Araújo
CPF: 988.141.703-20
Sócio Administrador

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
6.5.8	73809/001	JANELA DE ALUMINIO - JA-08, 210X100, COMPLETA CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS - MAXIM-AR - INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, ESPESSURA 6MM	M2	6,30	484,49	3.052,29
6.5.9	73809/001	JANELA DE ALUMINIO - JA-09, 210X150, COMPLETA CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS - MAXIM-AR - INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, ESPESSURA 6MM	M2	18,90	484,49	9.156,86
6.5.10	73809/001	JANELA DE ALUMINIO - JA-10, 140X150, COMPLETA CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS - MAXIM-AR - INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, ESPESSURA 6MM	M2	2,10	484,49	1.017,43
6.5.11	73809/001	JANELA DE ALUMINIO - JA-11, 140X75, COMPLETA CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS - MAXIM-AR - INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, ESPESSURA 6MM	M2	6,30	484,49	3.052,29
6.5.12	73809/001	JANELA DE ALUMINIO - JA-12, 420X50, COMPLETA CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS - MAXIM-AR - INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, ESPESSURA 6MM	M2	8,40	484,49	4.069,72
6.5.13	73809/001	JANELA DE ALUMINIO - JA-13, 420X150, COMPLETA CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS - MAXIM-AR - INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, ESPESSURA 6MM	M2	12,60	484,49	6.104,57
6.5.	73809/001	JANELA DE ALUMINIO - JA-14, 560X100, COMPLETA CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS - MAXIM-AR - INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, ESPESSURA 6MM	M2	33,60	484,49	16.278,86
6.5.15	73809/001	JANELA DE ALUMINIO - JA-15, 560X150, COMPLETA CONFORME PROJETO DE ESQUADRIAS - MAXIM-AR - INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, ESPESSURA 6MM	M2	16,80	484,49	8.139,43
6.5.16	MERCADO	TELA DE NYLON DE PROTEÇÃO FIXADA NA ESQUADRIA	M2	20,25	202,42	4.099,01
6.6	VIDROS					13.744,16
6.6.1	72118	VIDRO LISO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA 6MM, FORNECIMENTO E INSTALACAO	M2	10,70	201,00	2.150,70

Paulo Marinho de Paiva Junior
 Engenheiro Civil
 CREA Nº 3351-D/CE Reg. 060336356-3
 CPF: 034.804.263-66

Jorge Luis Medeiros de Araújo
 CPF: 034.441.703-20
 Sócio Administrador

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI
RUA: VENANCIO NOGUEIRA, Nº 46 MORADA NOVA-CE
CNPJ: 07.191.777/0001-20

LEXON
SERVIÇOS & CONSTRUTORA

Comissão Permanente de Licitação
 Fis
 C.P.L.
 Prefeitura Municipal de Morada Nova - CE

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
6.6.2	72120	VIDRO LISO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA 10MM, FORNECIMENTO E INSTALACAO	M2	11,40	337,56	3.848,18
6.6.3	85005	ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 4MM SEM MOLDURA DE MADEIRA	M2	21,28	363,97	7.745,28
6.7	ESQUADRIA - GRADIL METÁLICO					53.511,25
6.7.1	C4726	GRADIL METÁLICO E TELA DE AÇO GALVANIZADO, INCLUSIVE PINTURA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (GR1,GR2,GR3,GR4)	M	50,22	234,58	11.780,61
6.7.2	C1999	PORTÃO DE ABRIR EM CHAPA DE AÇO PERFURADA, INCLUSIVE PINTURA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (PF1 E PF2)	M2	8,31	169,15	1.405,64
6.7.3	MERCADO	CHAPA DE AÇO PERFURADA, INCLUSIVE PINTURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	145,20	255,90	37.156,68
6.7.4	C4556	PORTÃO DE ABRIR COM GRADIL METÁLICO E TELA DE AÇO GALVANIZADO, INCLUSIVE PINTURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	13,50	234,69	3.168,32
7	SISTEMA DE COBERTURA					354.127,76
7.1	72111	ESTRUTURA METALICA EM TESOURAS	M2	1.426,85	104,00	148.392,40
7.2	C2450	TELHA SANDUICHE METÁLICA	M2	1.283,33	140,72	180.590,20
7.3	75381/001	CUMEEIRA EM PERFIL ONDULADO DE AÇO ZINCADO	M2	83,25	50,99	4.244,92
7.4	72105	CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 22, DESENVOLVIMENTO DE 50CM	M	186,15	43,88	8.168,26
7.5	72107	RUFO EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 25CM	M	258,90	22,32	5.778,65
7.6	71623	PINGADEIRA - CHAPIM DE CONCRETO	M	258,20	26,93	6.953,33
8	IMPERMEABILIZAÇÃO					2.621,88
8.1	74106/001	IMPERMEABILIZACAO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUASDEMAOS.	M2	353,83	7,41	2.621,88
9	REVESTIMENTOS INTERNOS E EXTERNOS					243.129,41
9.1	87878	CHAPISCO DE ADERÊNCIA EM PAREDES INTERNAS, EXTERNAS, VIGAS, PLATIBANDAS E CALHAS	M2	1.763,30	2,80	4.937,24
9.2	87535	EMBOÇO PARA PAREDES INTERNAS E EXTERNAS, TRAÇO 1:2:9 - PREPARO MANUAL - ESPESSURA 2,0CM	M2	2.496,43	24,94	62.260,96

Paulo Marinho de Paiva Junior
 Engenheiro Civil
 CREA Nº 3351-D/CE Reg. 060336356-3
 CPF: 034.804.263-68

Jorge Luis Medeiros de Araújo
 CPF: 988.141.703-20
 Sócio Administrador

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI



LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI
RUA: VENANCIO NOGUEIRA, Nº 46 MORADA NOVA-CE
CNPJ: 07.191.777/0001-20

Comissão Permanente de Licitação
625
Fls
C.P.L.
Prefeitura Municipal de Maracóce

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
9.3	87776	EMBOÇO PAULISTA PARA PAREDES EXTERNAS TRAÇO 1:2:9 - PREPARO MANUAL - ESPESSURA 2,5CM	M2	584,87	40,22	23.523,47
9.4	75481	REBOCO PARA PAREDES INTERNAS, EXTERNAS, PÓRTICOS, VIGAS, TRAÇO 1:4:5 - ESPESSURA 0,5CM	M2	1.798,45	16,83	30.267,91
9.5	87272	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PEI IV - CERÂMICA 30X40 CM - INCL. REJUNTE - CONFORME PROJETO - BRANCA	M2	629,61	63,78	40.156,53
9.6	87267	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PEI IV - CERÂMICA 10X10 CM - INCL. REJUNTE - CONFORME PROJETO - AZUL	M2	9,21	48,53	446,96
9.7	87267	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PEI IV - CERÂMICA 10X10 CM - INCL. REJUNTE - CONFORME PROJETO - VERMELHO	M2	7,49	48,53	363,49
9.8	87267	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PEI IV - CERÂMICA 10X10 CM - INCL. REJUNTE - CONFORME PROJETO - BRANCO	M2	15,17	48,53	736,20
9.9	87267	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PEI IV - CERÂMICA 10X10 CM - INCL. REJUNTE - CONFORME PROJETO - AZUL- AMARELO	M2	136,50	48,53	6.624,35
9.10	73886/001	RODA MEIO EM MADEIRA (LARGURA 10CM)	M	191,30	19,49	3.728,44
9.11	C4294	FORRO DE GESSO ACARTONADO ESTRUTURADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	498,03	55,93	27.854,82
9.12	MERCADO	FORRO EM FIBRA MINERAL REMOVIVEL (1250X625X16MM) APOIADO SOBRE PERFIL METÁLICO "T" INVERTIDO 24MM	M2	738,27	57,20	42.229,04
10	SISTEMAS DE PISOS INTERNOS E EXTERNOS (PAVIMENTAÇÃO)					151.492,70
10.1	SISTEMAS DE PISOS INTERNOS E EXTERNOS					129.716,70
10.1.1	73907/003	CONTRAPISO E=5CM	M2	579,85	28,49	16.519,93
10.1.2	87650	CAMADA REGULARIZADORA E=2,0CM	M2	784,70	22,99	18.040,25
10.1.3	73922/005	PISO CIMENTADO DESEMPENADO COM ACABAMENTO LISO E=3,0CM COM JUNTA PLASTICA ACABADA 1,2M	M2	386,12	40,42	15.606,97
10.1.4	72815	PINTURA A BASE DE EPOXI SOBRE PISO	M2	23,72	32,58	772,80

Paulo Marinho de Paiva Junior
Engenheiro Civil
CREANº 3351-D/CE Reg. 060336356-3
CPF: 034.804.263-68

Jorge Luis Medeiros de Araújo
CPF: 988.141.703-20
Sócio Administrador

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI
RUA: VENANCIO NOGUEIRA, Nº 46 MORADA NOVA-CE
CNPJ: 07.191.777/0001-20

LEXON
SERVIÇOS & CONSTRUTORA

Comissão Permanente de Licitação
 626
 Fis
 C.P.L.

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
10.1.5	87251	PISO CERÂMICO ANTIDERRAPANTE PEI V - 40X40CM - INCL. REJUNTE - CONFORME PROJETO	M2	226,97	30,13	6.838,61
10.1.6	87257	PISO CERÂMICO ANTIDERRAPANTE PEI V - 60X60CM - INCL. REJUNTE - CONFORME PROJETO	M2	355,53	62,82	22.334,39
10.1.7	72185	PISO VINÍLICO EM MANTA E=2,0MM	M2	394,33	84,44	33.297,23
10.1.8	C4623	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA EM BORRACHA INTEGRADO 30x30cm ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	27,90	140,43	3.918,00
10	C4623	PISO PODOTÁTIL DIRECIONAL EM BORRACHA INTEGRADO 30x30cm ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	22,68	140,43	3.184,95
10.1.10	C4505	RODAPÉ VINÍLICO, H=5cm	M	191,30	16,00	3.060,80
10.1.11	C2284	SOLEIRA DE GRANITO CINZA ANDORINHA L= 15cm, E=2CM	M	90,00	66,21	5.958,90
10.1.12	C2285	SOLEIRA DE GRANITO CINZA ANDORINHA L= 30CM, E=2CM	M	1,77	103,88	183,87
10.2	PAVIMENTAÇÃO EXTERNA					21.776,00
10.2.1	73892/002	PASSEIO EM CONCRETO DESEMPENADO COM JUNTA PLASTICA A CADA 1,20M, E=7CM	M2	345,98	31,92	11.043,68
10.2.2	73907/003	RAMPA DE ACESSO EM CONCRETO NÃO ESTRUTURAL	M2	28,22	23,05	650,47
10.2.3	73764/004	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS INTERTRAVADO DE CONCRETO E=6,0CM, FCK 35MPa, ASSENTADOS SOBRE COLCHÃO DE AREIA	M2	67,22	49,12	3.301,85
10.	C4624	PISO TÁTIL DE ALERTA EM PLACAS PRÉ-MOLDADAS - 5MPa	M2	4,86	82,98	403,28
10.2.5	C4624	PISO TÁTIL DIRECIONAL EM PLACAS PRÉ-MOLDADAS - 5MPa	M2	8,64	82,99	717,03
10.2.6	74223/001	MEIO-FIO (GUIA) DE CONCRETO PRE-MOLDADO, REJUNTADO COM ARGAMASSA, INCLUINDO ESCAVAÇÃO E REATERRO	M	23,10	34,90	806,19
10.2.7	73692	COLCHÃO DE AREIA E=10CM	M3	7,60	73,17	556,09
10.2.8	74236/001	GRAMA BATATAIS EM PLACAS	M2	368,56	11,66	4.297,41
11	PINTURA					72.156,16
11.1	C1207	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS COM MASSA ACRÍLICA - 2 DEMÃOS	M2	2.028,45	14,81	30.041,34

Paulo Marinho da Paiva Junior
 Engenheiro Civil
 CREA Nº 3351-D/CE Reg. 060336356-3
 CPF: 034.804.263-68

Jorge Luis Medeiros de Araújo
 CPF: 988.141.703-20
 Sócio Administrador

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
11.2	88489	PINTURA LATEX ACRILICO 02 DEMÃOS SOBRE PAREDES INTERNAS, EXTERNAS	M2	2.715,32	10,88	29.542,68
11.3	88486	PINTURA LATEX PVA 02 DEMAOS SOBRE TETO	M2	498,03	8,15	4.058,94
11.4	74065/002	PINTURA ESMALTE SINTÉTICO 02 DEMÃOS EM ESQUADIRAS DE MADEIRA	M2	107,10	17,89	1.916,02
11.5	74065/001	PINTURA ESMALTE SINTÉTICO 02 DEMÃOS EM RODAMEIO DE MADEIRA	M2	19,13	17,89	342,24
11.6	79460	PINTURA EPOXI, 02 DEMAOS	M2	172,17	36,33	6.254,94
12	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS					28.954,44
12.1	TUBULAÇÕES E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO					21.039,43
12.1.1	89401	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P	M	36,78	4,71	173,23
12.1.2	89446	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P	M	275,11	3,39	932,62
12.1.3	89447	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P	M	16,43	6,96	114,35
12.1.4	89449	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P	M	115,77	12,29	1.422,81
12.1.5	89450	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P	M	42,95	18,61	799,30
12.1.6	89451	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 75MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P	M	50,33	26,33	1.325,19
12.1.7	89452	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 85MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P	M	94,74	33,21	3.146,32
12.1.8	89714	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014_P	M	46,40	33,00	1.531,20

Paulo Marinho de Paiva Junior
 Engenheiro Civil
 CREA Nº 3351-D/CE Reg. 060336356-3
 CPF: 034.804.263-68

Jorge Luis Mendes de Araújo
 CPF: 988.141.703-20
 Sócio Administrador

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI



LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI

RUA: VENANCIO NOGUEIRA, Nº 46 MORADA NOVA-CE

CNPJ: 07.191.777/0001-20



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
12.1.9	72796	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL COM FLANGES LIVRES PARA CAIXA D'AGUA 110MMX4" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	4,00	321,39	1.285,56
12.1.10	72795	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL COM FLANGES LIVRES PARA CAIXA D'AGUA 85MMX3" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	4,00	224,03	896,12
12.1.11	72789	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL COM FLANGES LIVRES PARA CAIXA D'AGUA 25MMX3/4"- FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	14,22	14,22
12.1.12	S89616S	Adaptador curto com bolsa e rosca para registro, pvc, soldável, dn 85mm x 3?, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	4,00	31,56	126,24
12.1.13	S89538S	Adaptador curto com bolsa e rosca para registro, pvc, soldável, dn 20mm x 1/2", instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	3,00	2,43	7,29
12.1.14	S89538S	Adaptador curto com bolsa e rosca para registro, pvc, soldável, dn 25mm x 3/4?, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	81,00	2,42	196,02
12.1.15	S89553S	Adaptador curto com bolsa e rosca para registro, pvc, soldável, dn 32mm x 1?, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	2,00	3,40	6,80
12.1.16	S89596S	Adaptador curto com bolsa e rosca para registro, pvc, soldável, dn 50mm x 1.1/2?, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	36,00	7,07	254,52
12.1.17	S89610S	Adaptador curto com bolsa e rosca para registro, pvc, soldável, dn 60mm x 2?, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	16,00	13,34	213,44
12.1.18	S89613S	Adaptador curto com bolsa e rosca para registro, pvc, soldável, dn 75mm x 2.1/2?, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	4,00	21,26	85,04
12.1.19	S89616S	Adaptador curto com bolsa e rosca para registro, pvc, soldável, dn 85mm x 3?, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	4,00	31,56	126,24
12.1.20	C0497	BUCHA REDUÇÃO PVC ROSC. D=1"X3/4" (32X25mm)	UN	1,00	4,48	4,48
12.1.21	C0501	BUCHA REDUÇÃO PVC ROSC. D=2"X1 1/2" (60X50mm)	UN	24,00	12,84	308,16

Paulo Marinho de Paiva Junior
Engenheiro Civil
CREANº 3351-D/CE Reg. 060336356-3
CPF: 034.804.263-68

Jorge Luis Medeiros de Araújo
CPF: 988.141.703-20
Sócio Administrador

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI
RUA: VENANCIO NOGUEIRA, Nº 46 MORADA NOVA-CE
CNPJ: 07.191.777/0001-20

LEXON
SERVIÇOS & CONSTRUTORA

Comissão de Licitação
 629
 FIS
 C.P.L.

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
12.1.22	C0500	BUCHA REDUÇÃO PVC ROSC. D=2 1/2"X2" (75X60mm)	UN	3,00	30,32	90,96
12.1.23	C0505	BUCHA REDUÇÃO PVC ROSC. D=3"X2 1/2" (85X75mm)	UN	7,00	38,73	271,11
12.1.24	C0508	BUCHA REDUÇÃO PVC ROSC. D=4"X3" (110X85mm)	UN	2,00	90,70	181,40
12.1.25	C0492	BUCHA REDUÇÃO PVC ROSC. D=1 1/2"X3/4" (50X25mm)	UN	30,00	8,65	259,50
12.1.26	C0490	BUCHA REDUÇÃO PVC ROSC. D=1 1/2"X1" (50X32mm)	UN	2,00	7,70	15,40
12.1.27	C0503	BUCHA REDUÇÃO PVC ROSC. D=2"X1" (60X32mm)	UN	5,00	11,70	58,50
12.1.28	C0498	BUCHA REDUÇÃO PVC ROSC. D=2 1/2"X1 1/2" (75X50mm)	UN	15,00	29,16	437,40
12.1.29	C0506	BUCHA REDUÇÃO PVC ROSC. D=3"X2" (85X60mm)	UN	4,00	22,46	89,84
12.1.30	S89485S	Joelho 45 graus, pvc, soldável, dn 25mm, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	6,00	2,73	16,38
12.1.31	S89493S	Joelho 45 graus, pvc, soldável, dn 32mm, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	2,00	4,78	9,56
12.1.32	S89502S	Joelho 45 graus, pvc, soldável, dn 50mm, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	2,00	8,25	16,50
12.1.33	S89515S	Joelho 45 graus, pvc, soldável, dn 75mm, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	2,00	41,23	82,46
12.1.34	S89523S	Joelho 45 graus, pvc, soldável, dn 85mm, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	2,00	47,32	94,64
12.1.35	S89358S	Joelho 90 graus, pvc, soldável, dn 20mm, instalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	3,00	3,97	11,91
12.1.36	S89362S	Joelho 90 graus, pvc, soldável, dn 25mm, instalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	151,00	4,40	664,40
12.1.37	S89367S	Joelho 90 graus, pvc, soldável, dn 32mm, instalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	3,00	6,60	19,80
12.1.38	S89501S	Joelho 90 graus, pvc, soldável, dn 50mm, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	20,00	7,08	141,60
12.1.39	S89505S	Joelho 90 graus, pvc, soldável, dn 60mm, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	11,00	18,35	201,85

Paulo Marinho de Paiva Junior
 Engenheiro Civil
 CREA Nº 3351-D/CE Reg. 060336356-3
 CPF: 034.804.263-68

Jorge Luis Medeiros da Araújo
 CPF: 988.141.703-20
 Sócio Administrador

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
12.1.40	S89521S	Joelho 90 graus, pvc, soldável, dn 75mm, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	2,00	60,19	120,38
12.1.41	S89521S	Joelho 90 graus, pvc, soldável, dn 85mm, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	10,00	60,19	601,90
12.1.42	S89529S	Joelho 90 graus, pvc, serie r, água pluvial, dn 100 mm, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de encaminhamento. af_12/2014	un	7,00	21,45	150,15
12.1.43	S89645S	Joelho de transição, 90 graus, cpvc, soldável, dn 22mm x 3/4", instalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	3,00	13,14	39,42
12.1.44	S89412S	Joelho 90 graus, pvc, soldável, dn 25mm, x 3/4" instalado em ramal de distribuição de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	5,00	4,32	21,60
12.1.45	S90373S	Joelho 90 graus com bucha de latão, pvc, soldável, dn 25mm, x 1/2" instalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	7,00	8,20	57,40
12.1.46	S89645S	Joelho de transição, 90 graus, cpvc, soldável, dn 22mm x 3/4", instalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	88,00	13,24	1.165,12
12.1.47	S89424S	Luva, pvc, soldável, dn 25mm, instalado em ramal de distribuição de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	15,00	3,09	46,35
12.1.48	S89980S	Luva com bucha de latão, pvc, soldável, dn 25mm x 3/4", instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	14,00	5,52	77,28
12.1.49	S89395S	Te, pvc, soldável, dn 25mm, instalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	37,00	6,54	241,98
12.1.50	S89443S	Te, pvc, soldável, dn 32mm, instalado em ramal de distribuição de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	1,00	7,34	7,34
12.1.51	S89625S	Te, pvc, soldável, dn 50mm, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	13,00	11,51	149,63
12.1.52	S89628S	Te, pvc, soldável, dn 60mm, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	12,00	26,81	321,72
12.1.53	S89566S	Tê, pvc, serie r, água pluvial, dn 75 mm, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de encaminhamento. af_12/2014	un	3,00	30,70	92,10

Paulo Marinho de Paiva Junior
 Engenheiro Civil
 CREA Nº 3351-D/CE Reg. 060336356-3
 CPF: 034.804.263-68

Jorge Luis Madaleno de Araújo
 CPF: 988.141.703-20
 Sócio Administrador

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI
RUA: VENANCIO NOGUEIRA, Nº 46 MORADA NOVA-CE
CNPJ: 07.191.777/0001-20

Comissão Permanente de Licitação
 631
 Fis
 Rb)
 C.P.L.
 Prefeitura Municipal de Maricó/CE

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
12.1.54	S89566S	Tê, pvc, serie r, água pluvial, dn 85 mm, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de encaminhamento. af_12/2014	un	9,00	30,70	276,30
12.1.55	89569	Tê, pvc, serie r, água pluvial, dn 110mm, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de encaminhamento. af_12/2014	UN	2,00	39,01	78,02
12.1.56	S89622S	Tê de redução, pvc, soldável, dn 32mm x 25mm, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	3,00	7,05	21,15
12.1.57	S89627S	Tê de redução, pvc, soldável, dn 50mm x 25mm, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	28,00	11,61	325,08
12.1.58	S89626S	Tê de redução, pvc, soldável, dn 50mm x 40mm, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	1,00	17,79	17,79
12.1.59	S89630S	Te de redução, pvc, soldável, dn 75mm x 50mm, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	11,00	36,42	400,62
12.1.60	S89630S	Te de redução, pvc, soldável, dn 75mm x 60mm, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	5,00	36,42	182,10
12.1.61	S89632S	Te de redução, pvc, soldável, dn 85mm x 60mm, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	5,00	69,01	345,05
12.1.62	S89632S	Te de redução, pvc, soldável, dn 85mm x 75mm, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	2,00	69,01	138,02
12.1.63	S89394S	Tê com bucha de latão na bolsa central, pvc, soldável, dn 20mm x 1/2?, instalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	20,00	11,22	224,40
12.1.64	S90374S	Tê com bucha de latão na bolsa central, pvc, soldável, dn 25mm x 3/4?, instalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento e instalação. af_03/2015	un	3,00	13,19	39,57
12.1.65	S89439S	Tê soldável e com rosca na bolsa central, pvc, soldável, dn 20mm x 1/2?, instalado em ramal de distribuição de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	1,00	5,04	5,04
12.1.66	MERCADO	TUBO DE DESCARGA VDE 38MM	UN	26,00	4,23	109,98
12.1.67	MERCADO	TUBO DE LIGAÇÃO LATÃO CROMADO COM CANOPLA PARA VASO SANITÁRIO	UN	26,00	5,83	151,58
12.2	TUBULAÇÕES E CONEXÕES - METAIS					7.915,01
12.2.1	73870/004	REGISTRO DE ESFERA EM BRONZE D= 1.1/4" FORNEC E COLOCACAO	UN	1,00	93,21	93,21

Paulo Marinho de Paiva Junior
 Engenheiro Civil
 CREA Nº 3351-D/CE Reg. 060336356-3
 CPF: 034.804.263-68

Jorge Luis Medeiros de Araújo
 CPF: 966.141.783-20
 Sócio Administrador

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
12.2.2	74174/001	REGISTRO GAVETA 1/2" COM CANOPLA ACABAMENTO CROMADO SIMPLES - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	121,03	121,03
12.2.3	MERCADO	REGISTRO ESFERA BORBOLETA BRUTO PVC - 1/2", FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	31,40	31,40
12.2.4	74181/001	REGISTRO GAVETA 2" BRUTO LATAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	8,00	112,03	896,24
12.2.5	74180/001	REGISTRO GAVETA 2.1/2" BRUTO LATAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	2,00	211,20	422,40
12.2.6	74179/001	REGISTRO GAVETA 3" BRUTO LATAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	2,00	371,19	742,38
12.2.7	74184/001	REGISTRO GAVETA 1" BRUTO LATAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	2,00	51,28	102,56
12.2.8	74178/001	REGISTRO GAVETA 4" BRUTO LATAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	2,00	617,63	1.235,26
12.2.9	74175/001	REGISTRO GAVETA 1" COM CANOPLA ACABAMENTO CROMADO SIMPLES - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	85,69	85,69
12.2.10	74174/001	REGISTRO GAVETA 1.1/2" COM CANOPLA ACABAMENTO CROMADO SIMPLES - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	5,00	124,13	620,65
12.2.11	74175/001	REGISTRO GAVETA 3/4" COM CANOPLA ACABAMENTO CROMADO SIMPLES - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	31,00	85,69	2.656,39
12.2.12	S89985S	Registro de pressão bruto, latão, roscável, 3/4", com acabamento e canopla cromados. fornecido e instalado em ramal de água. af_12/2014	un	15,00	60,52	907,80
13	DRENAGEM DE AGUAS PLUVIAIS					11.973,01
13.1	TUBULAÇÕES E CONEXÕES DE PVC					8.813,13
13.1.1	S89848S	Tubo pvc, serie normal, esgoto predial, dn 100 mm, fornecido e instalado em subcoletor aéreo de esgoto sanitário. af_12/2014	m	187,27	18,75	3.511,31
13.1.2	S89849S	Tubo pvc, serie normal, esgoto predial, dn 150 mm, fornecido e instalado em subcoletor aéreo de esgoto sanitário. af_12/2014	m	107,14	35,65	3.819,54
13.1.3	S89811S	Curva curta 90 graus, pvc, serie normal, esgoto predial, dn 100 mm, junta elástica, fornecido e instalado em prumada de esgoto sanitário ou ventilação. af_12/2014	un	52,00	13,82	718,64

Paulo Marinho de Paiva Junior
 Engenheiro Civil
 CREA Nº 3351-D/CE Reg. 060336356-3
 CPF: 034.804.263-68

Jorge Luis Medeiros de Araújo
 CPF: 988.141.703-20
 Sócio Administrador

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI
RUA: VENANCIO NOGUEIRA, Nº 46 MORADA NOVA-CE
CNPJ: 07.191.777/0001-20

Comissão Permanente de Licitação
 633
 Fls
 C.P.L.
 Prefeitura Municipal de Marco/CE



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
13.1.4	S89746S	Joelho 45 graus, pvc, serie normal, esgoto predial, dn 100 mm, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_12/2014	un	26,00	12,02	312,52
13.1.5	S89744S	Joelho 90 graus, pvc, serie normal, esgoto predial, dn 100 mm, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_12/2014	un	4,00	12,02	48,08
13.1.6	S89693S	Tê, pvc, serie r, água pluvial, dn 100 x 100 mm, junta elástica, fornecido e instalado em condutores verticais de águas pluviais. af_12/2014	un	4,00	39,41	157,64
13.1.7	S89567S	Junção simples, pvc, serie r, água pluvial, dn 100 x 100 mm, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de encaminhamento. af_12/2014	un	6,00	40,90	245,40
13.2	ACESSÓRIOS					3.159,88
13.2.1	MERCADO	RALO HEMISFÉRICO (FORMATO ABACAXI) DE FERRO FUNDIDO, D=100MM	UN	24,00	27,72	665,28
13.2.2	72285	CAIXA DE AREIA SEM GRELHA 80X80CM EM ALVENARIA - EXECUÇÃO	UN	20,00	124,73	2.494,60
14	INSTALAÇÃO SANITÁRIA					30.432,40
14.1	S89714S	Tubo pvc, serie normal, esgoto predial, dn 100 mm, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_12/2014	m	213,06	33,29	7.092,77
14.	S89711S	Tubo pvc, serie normal, esgoto predial, dn 40 mm, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_12/2014	m	125,81	11,71	1.473,24
14.3	S89712S	Tubo pvc, serie normal, esgoto predial, dn 50 mm, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_12/2014	m	136,81	17,94	2.454,37
14.4	S89511S	Tubo pvc, série r, água pluvial, dn 75 mm, fornecido e instalado em ramal de encaminhamento. af_12/2014	m	92,42	23,03	2.128,43
14.5	S89849S	Tubo pvc, serie normal, esgoto predial, dn 150 mm, fornecido e instalado em subcoletor aéreo de esgoto sanitário. af_12/2014	m	37,60	35,04	1.317,50
14.6	S90375S	Bucha de redução, pvc, soldável, dn 40mm x 32mm, instalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento e instalação. af_03/2015	un	37,00	5,29	195,73

Paulo Marinho de Paiva Junior
 Engenheiro Civil
 CREA Nº 3351-D/CE Reg. 060336356-3
 CPF: 034.804.263-68

Jorge Luis Meideiros de Araújo
 CPF: 988.141.703-20
 Sócio Administrador

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI
RUA: VENANCIO NOGUEIRA, Nº 46 MORADA NOVA-CE
CNPJ: 07.191.777/0001-20



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
14.7	89728	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014_P	UN	97,00	4,90	475,30
14.8	S89517S	Curva 90 graus, pvc, soldável, dn 75mm, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	23,00	27,85	640,55
14.9	S89746S	Joelho 45 graus, pvc, serie normal, esgoto predial, dn 100 mm, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_12/2014	un	7,00	12,92	90,44
14.10	S89739S	Joelho 45 graus, pvc, serie normal, esgoto predial, dn 75 mm, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_12/2014	un	4,00	10,38	41,52
14.11	S89732S	Joelho 45 graus, pvc, serie normal, esgoto predial, dn 50 mm, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_12/2014	un	62,00	6,13	380,06
14.12	S89726S	Joelho 45 graus, pvc, serie normal, esgoto predial, dn 40 mm, junta soldável, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_12/2014	un	49,00	4,74	232,26
14.13	S89744S	Joelho 90 graus, pvc, serie normal, esgoto predial, dn 100 mm, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_12/2014	un	26,00	12,92	335,92
14.14	S89522S	Joelho 90 graus, pvc, serie r, água pluvial, dn 75 mm, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de encaminhamento. af_12/2014	un	35,00	15,13	529,55
14.15	S89731S	Joelho 90 graus, pvc, serie normal, esgoto predial, dn 50 mm, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_12/2014	un	3,00	5,88	17,64
14.16	89724	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTOSANITÁRIO AF_12/2014_P	UN	19,00	4,19	79,61

Paulo Marinho de Paiva Junior
 Engenheiro Civil
 CREA Nº 3351-D/CE Reg. 060336356-3
 CPF: 034.804.263-68

Jorge Luis Medeiros de Araújo
 CPF: 988.141.703-20
 Sócio Administrador

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI
RUA: VENANCIO NOGUEIRA, Nº 46 MORADA NOVA-CE
CNPJ: 07.191.777/0001-20

LEXON
SERVIÇOS & CONSTRUTORA

Comissão Permanente de Licitação
 635
 Fis
 Prefeitura Municipal de Morada Nova - CE
 C.P.L.

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
14.17	89724	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTOSANITÁRIO. AF_12/2014_P	UN	65,00	4,19	272,35
14.18	89569	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	UN	25,00	40,15	1.003,75
14.	89569	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	UN	2,00	40,15	80,30
14.20	89690	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	UN	19,00	40,14	762,66
14.21	89685	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	UN	5,00	26,85	134,25
14.22	89685	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	UN	2,00	26,85	53,70
14.23	89557	REDUÇÃO EXCÊNTRICA, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	UN	6,00	8,08	48,48
14.24	89549	REDUÇÃO EXCÊNTRICA, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	UN	5,00	5,45	27,25
14.25	89623	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P	UN	1,00	10,35	10,35
14.26	89623	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P	UN	19,00	10,35	196,65

Paulo Marinho de Paiva Junior
 Engenheiro Civil
 CREA Nº 3351-D/CE Reg. 060336356-3
 CPF: 034.804.263-68

Jorge Luis Medeiros de Araújo
 CPF: 988.141.703-20
 Sócio Administrador

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI
RUA: VENANCIO NOGUEIRA, Nº 46 MORADA NOVA-CE
CNPJ: 07.191.777/0001-20

LEXON
SERVIÇOS & CONSTRUTORA

Comissão Permanente de Licitação
 636
 Fls
 C.P.L.

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
14.27	89696	TÊ, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	UN	11,00	33,68	370,48
14.28	89696	TÊ, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	UN	20,00	33,68	673,60
14.29	89704	TÊ, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	UN	2,00	79,07	158,14
14.30	89784	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	19,00	10,07	191,33
14.31	89687	TÊ, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	UN	4,00	25,93	103,72
14.32	89707	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014_P	UN	19,00	18,70	355,30
14.	89708	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014_P	UN	1,00	41,65	41,65
14.34	74051/001	CAIXA DE GORDURA DUPLA EM CONCRETO PRE-MOLDADO DN 60MM COM TAMPA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	7,00	112,01	784,07
14.35	72289	CAIXA DE INSPEÇÃO 60X60X60CM EM ALVENARIA - EXECUÇÃO	UN	17,00	283,47	4.818,99
14.36	74104/001	CAIXA DE PASSAGEM MODULADA DN 30CM	UN	1,00	119,59	119,59
14.37	89710	RALO SECO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014_P	UN	30,00	7,14	214,20

Paulo Marinho de Paiva Junior
 Engenheiro Civil
 CREA Nº 3351-D/CE Reg. 060336356-3
 CPF: 034.804.263-68

Jorge Luis Meeiros de Araújo
 CPF: 988.141.703-20
 Sócio Administrador

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI
RUA: VENANCIO NOGUEIRA, Nº 46 MORADA NOVA-CE
CNPJ: 07.191.777/0001-20

Comissão Permanente de Licitação
 637
 Fls
 C.P.L.
 Prefeitura Municipal de Maracóce



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
14.38	MERCADO	TERMINAL DE VENTILAÇÃO 50MM	UN	39,00	5,09	198,51
14.39	74198/002	SUMIDOURO EM ALVENARIA 2,40X2,40M	UN	1,00	1.263,34	1.263,34
14.40	74197/001	FOSSA SEPTICA EM ALVENARIA 2,30X2,30M	UN	1,00	1.064,85	1.064,85
15	LOUÇAS E METAIS					44.915,93
15.1	C4635	BACIA SANITARIA VOGUE PLUS, LINHA CONFORTO COM ABERTURA, COR BRANCA GELO, CÓDIGO P.51, DECA OU EQUIVALENTE P/DESCARGA, COM ACESSÓRIOS, BOLSA DE BORRACHA PARA LIGAÇÃO, TUBO PVC LIGAÇÃO	UN	2,00	924,93	1.849,86
15.2	6021	BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL, CODIGO IZY P.11 DECA OU EQUIVALENTE COM ACESSÓRIOS - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	4,00	192,61	770,44
15.3	72739	BACIA CONVENCIONAL STUDIO KIDS, CÓDIGO PI.16, PARA VALVULA DE DESCARGA, EM LOUÇA BRANCA, ASSENTO PLÁSTICO, ANEL DE VEDAÇÃO, TUBO PVC LIGAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALACAO - DECA OU EQUIVALENTE	UN	20,00	366,21	7.324,20
15.4	40729	VALVULA DESCARGA 1.1/2" COM REGISTRO, ACABAMENTO EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	26,00	229,99	5.979,74
15.5	86901	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	22,00	97,58	2.146,76
15.6	MERCADO	CUBA INDUSTRIAL 50X40 PROFUNDIDADE 30CM, HIDRONOX OU EQUIVALENTE, COM SIFÃO METAL CROMADO 1 1/2"X11/2" VALVULA EM METAL CROMADO TIPO AMERICANA 31/2"X1.1/2" PARA PIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	3,00	409,25	1.227,75
15.7	86936	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICANA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	15,00	217,54	3.263,10
15.8	MERCADO	BANHEIRA EMBUTIR EM PLASTICO TIPO PVC, 77X45X20CM, BURIGOTTO OU EQUIVALENTE	UN	4,00	40,94	163,76

Paulo Marinho de Paiva Junior
 Engenheiro Civil
 CREA Nº 3351-D/CE Reg. 060336356-3
 CPF: 034.804.263-68

Jorge Luis Medeiros de Araújo
 CPF: 988.141.703-20
 Sócio Administrador

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI
RUA: VENANCIO NOGUEIRA, Nº 46 MORADA NOVA-CE
CNPJ: 07.191.777/0001-20

LEXON
SERVIÇOS & CONSTRUTORA

Comissão Permanente de Licitação
 638
 Fls
 C.P.L.
 Prefeitura Municipal de Marco/CE

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
15.9	86904	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013_P	UN	4,00	98,65	394,60
15.10	MERCADO	BACIA SANITÁRIA VOGUE PLUS, LINHA CINFORTO COM ABERTURA, COR BRANCO GELO, CÓDIGO P. 52, DECA, OU EQUIVALENTE	UN	6,00	82,71	496,26
15.11	86919	TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 22L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA METÁLICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	7,00	302,76	2.119,32
15.12	9535	CHUVEIRO ELETRICO COMUM CORPO PLASTICO TIPO DUCHA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	15,00	54,18	812,70
15.13	C4642	ASSENTO / BANCO - ARTICULÁVEL PARA BANHO DE DEFICIENTE	UN	2,00	702,09	1.404,18
15.14	MERCADO	ASSENTO PLASTICO IZY CODIGO AP 01 DECA	UN	4,00	22,57	90,28
15.15	MERCADO	PAPELEIRA METÁLICA LINHA IZY CODIGO 2020 C37 DECA OU EQUIVALENTE	UN	26,00	33,81	879,06
15.16	MERCADO	DUCHA HIGIENICA COM REGISTRO E DERIVAÇÃO IZY CODIGO 1984 C37 ACT, CR, DECA OU EQUIVALENTE	UN	4,00	86,45	345,80
15.17	MERCADO	TORNEIRA ELÉTRICA LORENEASY, LORENZETTI OU EQUIVALENTE	UN	2,00	89,17	178,34
15.	MERCADO	TORNEIRA ELÉTRICA FORTI MAXI, COM MANGUEIRA PLASTICA, CODIGO 79004, LORENZETTI OU EQUIVALENTE	UN	4,00	77,74	310,96
15.19	73663	TORNEIRA ACABAMENTO PARA REGISTRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	15,00	90,01	1.350,15
15.20	86909	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	11,00	77,81	855,91
15.21	86919	TORNEIRA DE PAREDE DE USO GERAL PARA JARDIM OU TANQUE	UN	11,00	12,30	135,30
15.22	86906	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	32,00	38,10	1.219,20

Paulo Marinho de Paiva Jr
 Engenheiro Civil
 CREA Nº 3351-D/CE Reg. 060334
 CPF: 034.804.263-68

Jorge Luis Medeiros de Araújo
 CPF: 988.141.703-20
 Sócio Administrador

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI
RUA: VENANCIO NOGUEIRA, Nº 46 MORADA NOVA-CE
CNPJ: 07.191.777/0001-20



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
15.23	MERCADO	DISPENSER SABONETEIRA LINHA EXCELLENCE, CÓDIGO 7009, MELHORAMENTOS OU EQUIVALENTE	UNN	26,00	31,23	811,98
15.24	MERCADO	DISPENSER TOALHA LINHA EXCELLENCE, CÓDIGO 7007, MELHORAMENTOS OU EQUIVALENTE	UN	22,00	41,90	921,80
15.25	MERCADO	CABIDE METÁLICO IZY, CÓDIGO 2060.C37., DECA OU EQUIVALENTE	UN	16,00	91,26	1.460,16
15.26	MERCADO	BARRA DE APOIO, LINHA CONFORTO, CÓDIGO 2310.I080.ESC, AÇO INOX POLIDO., DECA OU EQUIVALENTE	UN	8,00	176,77	1.414,16
15.27	MERCADO	BARRA DE APOIO DE CANTO PARA LAVATORIO, AÇO INOX POLIDO., DECA OU EQUIVALENTE	UN	4,00	207,93	831,72
15.28	MERCADO	BARRA DE APOIO DE CHUVEIRO PNE, EM L. LINHA CONFORTO CÓDIGO 2335.I.ESC	UN	1,00	363,85	363,85
15.29	MERCADO	CADEIRA ARTICULADA PARA BANHO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	619,61	619,61
15.30	MERCADO	GANCHO METALICO PARA MOCHILAS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	188,00	20,54	3.861,52
15.31	74072/003	BARRA METALICA COM PINTURA AZUL PARA PROTEÇÃO DOS ESPELHOS E CHUVEIRO INFANTIL D 1 1/4"	M	20,60	63,76	1.313,46
16	INSTALAÇÃO DE GÁS COMBUSTIVEL					2.762,81
16.1	74138/002	ABRIGO PARA CENTRAL DE GLP, EM CONCRETO	M3	1,42	375,09	532,63
16.2	85014	TELA METALICA PARA VENTILAÇÃO COM REQUADRO EM ALUMINIO	M2	0,16	391,09	62,57
16.3	73976/003	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA 3/4" (20MM), INCLUSIVE CONEXÕES -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	43,00	16,08	691,44
16.4	C1250	ENVELOPE DE CONCRETO P/PROTEÇÃO DE TUBO PVC ENTERRADO	M	42,00	11,80	495,60
16.5	MERCADO	FITA ANTICORROSIVA 5CMX30M (2 CAMADAS)	UN	3,00	109,17	327,51
16.6	MERCADO	VALVULA ESFERA 3/4" NPT 300	UUN	4,00	46,72	186,88
16.7	MERCADO	UNIÃO 3/4" NPT 300	UN	3,00	39,85	119,55
16.8	MERCADO	NIPLÉ 3/4" NPT 300	UN	6,00	3,66	21,96
16.9	MERCADO	NIPLÉ 1/2" NPT 300	UN	4,00	4,76	19,04
16.10	MERCADO	NIPLÉ 1/4" NPT 300	UN	4,00	4,15	16,60

Paulo Marinho de Paiva Junior
 Engenheiro Civil
 CREA Nº 3351-D/CE Reg. 060336356-3
 CPF: 034.804.263-68

Jorge Luis Medeiros de Araujo
 CPF: 988.141.703-20
 Sócio Administrador

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI
RUA: VENANCIO NOGUEIRA, Nº 46 MORADA NOVA-CE
CNPJ: 07.191.777/0001-20

LEXON
SERVIÇOS & CONSTRUTORA

Complemento do Edital de Licitação
640
 Fis
NE
 Prefeitura Municipal de Aracaju
 C.P.L.

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
16.11	MERCADO	TE REDUÇÃO 3/4!X1/2"	UN	1,00	7,52	7,52
16.12	MERCADO	REDUÇÃO 1/2" X 1/4"	UN	1,00	7,52	7,52
16.13	MERCADO	LUVA DE REDUÇÃO 3/4X1/2	UN	2,00	5,56	11,12
16.14	MERCADO	LUVA DE REDUÇÃO 1/4X1/2	UN	2,00	4,09	8,18
16.15	MERCADO	JOELHO 1/2 NPT 300	UN	2,00	4,35	8,70
16.16	MERCADO	REGULADOR 1º ESTAGIO COM MANOMETRO	UN	1,00	83,90	83,90
16.17	MERCADO	MANOMETRO NPT 1/4, 0 A 300PSI	UN	1,00	21,63	21,63
16.18	MERCADO	MANGUEIRA FLEXIVEL	M	2,00	4,19	8,38
16.19	MERCADO	REGULADOR 2º ESTAGIO COM REGISTRO	UN	2,00	45,04	90,08
16.20	MERCADO	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM PVC COD 1 348X348 PROIBIDO FUMAR	UN	1,00	21,00	21,00
16.21	MERCADO	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM PVC COD 6 348X348 PERIGO INFLAMAVEL	UN	1,00	21,00	21,00
17	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCENDIO					21.165,31
17.1	72553	EXTINTOR ABC 6KG - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	7,00	164,32	1.150,24
17.2	72554	EXTINTOR DE CO2 6KG - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	559,65	559,65
17.3	72297	COTOVELO DE AÇO GALVANIZADO 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	33,29	66,58
17.4	72297	COTOVELO DE AÇO GALVANIZADO 90º 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	7,00	33,29	233,03
17.5	73976/008	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA 2.1/2" (65MM), INCLUSIVE CONEXOES- FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	1,25	106,11	132,64
17.6	72677	NIPLE DE ACO GALVANIZADO 2.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	10,00	36,88	368,80
17.7	73976/008	TÊ DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA 2.1/2" (65MM), INCLUSIVE CONEXOES- FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	4,00	106,11	424,44
17.8	72715	TUBO DE ACO GALVANIZADO 2.1/2" 2.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	65,27	107,07	6.988,46
17.9	MERCADO	ADAPTADOR STORZ - ROSCAS INTERNAS 2 1/2	UN	3,00	16,80	50,40
17.10	MERCADO	CAIXA PARA ABRIGO DE MANGUEIRA 90X60X17CM	UN	2,00	435,84	871,68

Paulo Marinho de Paiva Junior
 Engenheiro Civil
 CREA Nº 3351-D/CE Reg. 060336356-3
 CPF: 034.804.263-68

Jorge Luis Mdeiros de Araujo
 CPF: 988.141.703-20
 Sócio Administrador

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI
RUA: VENANCIO NOGUEIRA, Nº 46 MORADA NOVA-CE
CNPJ: 07.191.777/0001-20

LEXON
SERVIÇOS & CONSTRUTORA

Comissão Permanente de Licitação
641
Fis
AR
C.P.L.
Preliminar

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
17.11	MERCADO	CHAVE PARA CONEXÃO DE MANGUEIRA TIPO STROZ ENGATE RAPIDO - DUPLA 1 1/2 X 1/2	UN	3,00	12,50	37,50
17.12	MERCADO	ESGUICHO JATO SOLIDO 1 1/2 16MM	UN	3,00	31,50	94,50
17.13	MERCADO	MANGUEIRAS DE INCENDIO DE NYLON - 1 1/2 16MM	UN	6,00	309,75	1.858,50
17.14	72677	NIPLE DE ACO GALVANIZADO 2.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	3,00	36,88	110,64
17.15	MERCADO	REDUÇÃO GIRATORIA TIPO STORZ 2 1/2 X 1 1/2	UN	3,00	67,22	201,66
17.16	MERCADO	REGISTRO GLOBO 2 1/2 45°	UN	3,00	142,82	428,46
17.17	MERCADO	TAMPÃO CEGO COM CORRENTE TIPO STORZ 1 1/2	UN	3,00	29,40	88,20
17.18	84798	TAMPAO FOFO 50X50CM P/ CAIXA R1 PADRAO TELEBRAS COMPLETO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	255,20	255,20
17.19	MERCADO	REGISTRO BRUTO DE GAVETA INDUSTRIAL 2 1/2	UN	5,00	73,52	367,60
17.20	73795/006	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL Ø 80MM (3") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	288,13	576,26
17.21	MERCADO	UNIÃO DE FERRO CONICO MACHO FEMEA 2 1/2	UN	4,00	17,22	68,88
17.22	10765/ORSE	LUMINARIA DE EMERGENCIA COM LAMPADA FLUORESCENTE 9W DE 1 HORA	UN	40,00	36,01	1.440,40
17.23	72947	MARCAÇÃO NO PISO 1 X 1M PARA EXTINTOR	M2	8,00	16,11	128,88
17.24	72947	MARCAÇÃO NO PISO 1 X 1M PARA HIDRANTE	M2	3,00	16,11	48,33
17.25	MERCADO	CONJUNTO MOTOBOMBA TRIFASICO BC-21 R 1 1/2 3CV	UN	2,00	2.106,28	4.212,56
17.26	C4627	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM PVC COD 25 200X200 HIDRANTE DE INCENDIO	UN	2,00	14,50	29,00
17.27	C4627	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM PVC COD 12 E 13 250X125 SAIDA DE INCENDIO	UN	14,00	14,50	203,00
17.28	C4628	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM PVC COD 17 250X125 MENSAGEM SAIDA	UN	3,00	17,94	53,82
17.29	C4627	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM PVC COD 23 200X200 EXTINTOR DE INCENDIO	UN	8,00	14,50	116,00
18	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - 220V					153.039,12
18.1	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO					3.568,75

Paulo Marinho de Paiva Junior
Engenheiro Civil
CREA Nº 3351-D/CE Reg. 060336356-3
CPF: 034.804.263-88

Jorge Luis Medeiros de Araújo
CPF: 988.141.703-20
Sócio Administrador

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI
RUA: VENANCIO NOGUEIRA, Nº 46 MORADA NOVA-CE
CNPJ: 07.191.777/0001-20

LEXON
SERVIÇOS & CONSTRUTORA

Comissão Permanente de Licitação
 642
 Fis
 J.B.
 C.P.L.

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
18.1.1	74131/004	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA8 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO ENEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	3,00	272,18	816,54
18.1.2	74131/004	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA18 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO ENEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	272,18	272,18
18.1.3	74131/005	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA24 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO ENEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	3,00	297,85	893,55
18.1.4	74131/008	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA50 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO ENEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	2,00	686,75	1.373,50
18.1.5	MERCADO	QUADRO DE MEDIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	212,98	212,98
18.2	DISJUNTORES					9.214,66
18.2.1	74130/001	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	22,00	8,64	190,08
18.2.2	74130/001	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 16A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	7,00	8,64	60,48
18.2.3	74130/001	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 20 A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	19,00	8,64	164,16
18.2.4	74130/001	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 25A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	26,00	8,64	224,64

Paulo Marinho de Paiva Junior
 Engenheiro Civil
 CREA Nº 3351-D/CE Reg. 060336356-3
 CPF: 034.804.263-68

Jorge Luis Medeiros de Araújo
 CPF: 988.141.703-20
 Sócio Administrador

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI

RUA: VENANCIO NOGUEIRA, Nº 46 MORADA NOVA-CE

CNPJ: 07.191.777/0001-20

Comissão de Licitação
643
Fis
NB
C.P.L.

LEXON
SERVIÇOS & CONSTRUTORA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
18.2.5	74130/001	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 32A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	10,00	8,64	86,40
18.2.6	74130/002	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 40A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	8,75	8,75
18.2.7	74130/004	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	57,06	57,06
18.2.8	74130/004	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 25A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	4,00	57,06	228,24
18.2.9	74130/004	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 32A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	2,00	57,06	114,12
18.2.10	74130/005	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 80A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	8,00	75,66	605,28
18.2.11	74130/006	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 175A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	212,16	212,16
18.2.12	74130/007	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR EM CAIXA MOLDADA 225A 600V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	212,16	212,16
18.2.13	C4531	DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-100A, 30mA	UN	3,00	337,82	1.013,46
18.2.14	C4530	DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-25A, 30mA	UN	3,00	159,43	478,29
18.2.15	C4531	INTERRUPTOR BIPOLAR DR 63A	UN	1,00	328,63	328,63
18.2.16	C4531	INTERRUPTOR BIPOLAR DR-80A	UN	1,00	328,63	328,63
18.2.17	C4562	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - DPS's - 40 KA/440V	UN	28,00	136,17	3.812,76
18.2.18	C4562	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - DPS's - 80 KA/440V	UN	8,00	136,17	1.089,36
18.3	ELETRODUTOS E ACESSÓRIOS					22.664,60
18.3.1	72934	ELETRODUTO DE PVC FLEXIVEL CORRUGADO DN 20MM (3/4") FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	559,40	4,99	2.791,41

Paulo Marinho de Paiva Junior
Engenheiro Civil
CREA Nº 3351-D/CE Reg. 060336356-3
CPF: 034.804.263-68

Jorge Luis Medeiros de Araújo
CPF: 988.141.703-20
Sócio Administrador

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI

Rua: Venâncio Nogueira, N. 46 - Centro, Morada nova - ce, Cep: 62.940-000 / Fone: (88) (88)9912-9974 / (88)9200-1534

E-Mail: lexonn@outlook.com CNPJ: 07.191.777/0001-20.

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI

RUA: VENANCIO NOGUEIRA, Nº 46 MORADA NOVA-CE

CNPJ: 07.191.777/0001-20

Compras
644
Fis
CPL
Preço Unitário



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
18.3.2	72935	ELETRODUTO DE PVC FLEXIVEL CORRUGADO DN 25MM (1") FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	298,90	6,35	1.898,02
18.3.3	73614	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DN 15MM (1/2") INCL CONEXOES, FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	6,00	4,06	24,36
18.3.4	S91836S	Eletroduto flexível corrugado, pvc, dn 32 mm (1"), para circuitos terminais, instalado em forro - fornecimento e instalação. af_12/2015	m	241,80	8,28	2.002,10
18.3.5	S91873S	Eletroduto rígido roscável, pvc, dn 40 mm (1 1/4"), para circuitos terminais, instalado em parede - fornecimento e instalação. af_12/2015	m	15,60	19,96	311,38
18.3.6	S93008S	Eletroduto rígido roscável, pvc, dn 50 mm (1 1/2") - fornecimento e instalação. af_12/2015	m	14,70	23,32	342,80
18.3.7	S95750S	Eletroduto de aço galvanizado, classe leve, dn 25 mm (1??), aparente, instalado em parede - fornecimento e instalação. af_11/2016_p	m	164,60	21,24	3.496,10
18.3.8	72310	ELETRODUTO DE ACO GALVANIZADO ELETROLITICO DN 40MM (1 1/2"), TIPO SEMI-PESADO, INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	68,60	36,47	2.501,84
18.3.9	72311	ELETRODUTO DE ACO GALVANIZADO ELETROLITICO DN 50MM (2), TIPO SEMI-PESADO, INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	2,30	40,63	93,45
18.3.10	72311	ELETRODUTO DE ACO GALVANIZADO ELETROLITICO DN 62MM (2 1/2), TIPO SEMI-PESADO, INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	3,50	47,39	165,87
18.3.11	72316	ELETRODUTO DE ACO GALVANIZADO ELETROLITICO DN 125MM (3"), TIPO SEMI-PESADO, INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	21,90	65,81	1.441,24
18.3.12	83446	CAIXA DE PASSAGEM 30X30X40 COM TAMPA E DRENO BRITA	UN	17,00	117,67	2.000,39
18.3.13	83447	CAIXA DE PASSAGEM 40X40X50 FUNDO BRITA COM TAMPA	UN	17,00	129,93	2.208,81
18.3.14	83443	CAIXA DE INSPEÇÃO ATERRAMENTO 20X20X25 FUNDO BRITA COM TAMPA	UN	2,00	37,26	74,52
18.3.15	S91939S	Caixa retangular 4" x 2" alta (2,00 m do piso), pvc, instalada em parede - fornecimento e instalação. af_12/2015	un	262,00	5,83	1.527,46

Paulo Marinho de Paiva Junior
Engenheiro Civil
CREANº 3351-D/CE Reg.060336356-3
CPF: 034.804.263-68

Luiz Madeiros de Araújo
CPF: 988.141.703-20
Sócio Administrador

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI

Rua: Venâncio Nogueira, N. 46 - Centro, Morada nova - ce, Cep: 62.940-000 / Fone: (88) (88)9912-9974 / (88)9200-1534

E-Mail: lexonn@outlook.com CNPJ: 07.191.777/0001-20.

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI

RUA: VENANCIO NOGUEIRA, Nº 46 MORADA NOVA-CE

CNPJ: 07.191.777/0001-20

Comissão Permanente de Licitação
645
Fis
C.P.L.



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
18.3.16	S91942S	Caixa retangular 4" x 4" alta (2,00 m do piso), pvc, instalada em parede - fornecimento e instalação. af_12/2015	un	10,00	6,49	64,90
18.3.17	S91937S	Caixa octogonal 3" x 3", pvc, instalada em laje - fornecimento e instalação. af_12/2015	un	205,00	8,39	1.719,95
18.4	CABOS E FIOS (CONDUTORES)					70.246,14
18.4.1	73868/8	#2,5 MM2	M	7.957,10	3,10	24.667,01
18.4.2	73868/9	#4,0 MM2	M	502,00	3,87	1.942,74
18.4.3	73868/10	#6,0 MM2	M	2.335,30	5,21	12.166,91
18.4.4	73868/11	#10,0 MM2	M	602,80	8,01	4.828,43
18.4.5	73868/12	#16,0 MM2	M	267,50	9,20	2.461,00
18.4.6	73868/13	#25 MM2	M	41,40	13,32	551,45
18.4.7	73868/22	#35 MM2	M	235,90	18,12	4.274,51
18.4.8	C0536	#50 MM2	M	6,90	23,70	163,53
18.4.9	73868/15	#70 MM2	M	259,80	34,68	9.009,86
18.4.10	C0539	#95 MM2	M	10,30	45,73	471,02
18.4.11	C0525	#120 MM2	M	138,00	70,36	9.709,68
18.5	ELETROCALHAS					10.047,63
18.5.1	C1158	DUTO PERFURADO - ELETROCALHA CHAPA DE AÇO (50X50)mm	M	31,30	59,41	1.859,53
18.5.2	C1161	DUTO PERFURADO - ELETROCALHA DE CHAPA DE AÇO (50X75)mm	M	18,50	64,27	1.189,00
18.5.3	C1159	DUTO PERFURADO - ELETROCALHA CHAPA DE AÇO (75X75)mm	M	11,50	65,43	752,45
18.5.4	C1160	DUTO PERFURADO - ELETROCALHA DE CHAPA DE AÇO (50X100)mm	M	36,60	71,43	2.614,34
18.5.5	C1155	DUTO PERFURADO - ELETROCALHA CHAPA DE AÇO (100X100)mm	M	5,50	93,73	515,52
18.5.6	C1154	DUTO PERFURADO - ELETROCALHA CHAPA DE AÇO (150 X 50)mm	M	5,60	126,59	708,90
18.5.7	C1154	DUTO PERFURADO - ELETROCALHA CHAPA DE AÇO (200 X 50)mm	M	11,10	126,59	1.405,15
18.5.8	S08695	Suporte vertical 120X146mm para fixação de eletrocalha metálica (ref.: Mopa ou similar)	un	7,00	10,58	74,06
18.5.9	S08695	Suporte vertical 120 x 160 mm para fixação de eletrocalha metálica (ref.: Mopa ou similar)	un	3,00	10,58	31,74

Paulo Marinho de Paiva Junior
Engenheiro Civil
CREA Nº 3351-D/CE Reg. 060336356-3
CPF: 034.804.263-68

Jorge Luis Medeiros de Araújo
CPF: 988.141.703-20
Sócio Administrador

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI
RUA: VENANCIO NOGUEIRA, Nº 46 MORADA NOVA-CE
CNPJ: 07.191.777/0001-20

LEXON
SERVIÇOS & CONSTRUTORA

Comissão Permanente de Licitação
 646
 Fis
 NB
 C.P.L.

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
18.5.10	S08695	Suporte vertical 70x125 mm para fixação de eletrocalha metálica (ref.: Mopa ou similar)	un	6,00	10,58	63,48
18.5.11	S08695	Suporte vertical 70x81 mm para fixação de eletrocalha metálica (ref.: Mopa ou similar)	un	18,00	10,58	190,44
18.5.12	S08695	Suporte vertical 70x95 mm para fixação de eletrocalha metálica (ref.: Mopa ou similar)	un	22,00	10,58	232,76
18.5.13	S08695	Suporte vertical 95x114 mm para fixação de eletrocalha metálica (ref.: Mopa ou similar)	un	19,00	10,58	201,02
18.	S09524	Tala plana perfurada 50mm para eletrocalha metálica (ref.: mopa ou similar)	un	38,00	4,18	158,84
18.5.15	S09519	Tala plana perfurada 75mm para eletrocalha metálica (ref.: mopa ou similar)	un	6,00	5,04	30,24
18.5.16	S09519	Tala plana perfurada 100mm para eletrocalha metálica (ref.: mopa ou similar)	un	4,00	5,04	20,16
18.6	ILUMINAÇÃO E TOMADAS					37.297,34
18.6.1	83540	TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10A/250V C/ PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	137,00	11,42	1.564,54
18.6.2	83566	TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 20A/250V C/ PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	2,00	18,82	37,64
18.6.3	S91955S	Interruptor paralelo (1 módulo), 10a/250v, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. af_12/2015	un	2,00	10,82	21,64
18.6.4	C1493	INTERRUPTOR UMA TECLA PARALELO E TOMADA UNIVERSAL 10A 250V	UN	36,00	20,59	741,24
18.6.5	72331	INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR 10A/250V 1 TECLA, SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	18,00	9,39	169,02
18.6.6	S91959S	Interruptor simples (2 módulos), 10a/250v, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. af_12/2015	un	6,00	17,91	107,46
18.6.7	73953/008	LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA E LAMPADA FLUORESCENTE 4X40W, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	8,00	120,74	965,92
18.6.8	C1665	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/2 LÂMPADAS DE 20W	UN	17,00	152,52	2.592,84
18.6.9	C1666	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/2 LÂMPADAS DE 40W	UN	103,00	190,41	19.612,23

Paulo Marinho de Paiva Junior
 Engenheiro Civil
 CREA Nº 3351-D/CE Reg. 060336356-3
 CPF: 034.804.263-68

Luiz Madaloz de Araújo
 CPF: 988.141.703-20
 Sócio Administrador

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI
RUA: VENANCIO NOGUEIRA, Nº 46 MORADA NOVA-CE
CNPJ: 07.191.777/0001-20



Comissão de Licitação
 647
 Fis
 C.P.L.

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
18.6.10	73953/008	LUMINARIAS COM ALETAS EMBUTIR 2X36 COMPLETA	UN	40,00	147,46	5.898,40
18.6.11	C4412	LUMINÁRIA DE PISO MÓVEL, CORPO EM ALUMÍNIO, REFLETOR EM ALUMÍNIO ANODIZADO COM PROTETOR DE VIDRO EM GRADE DE ALUMÍNIO	UN	9,00	195,97	1.763,73
18.6.12	C2045	PROJETOR DE ALUMÍNIO, C/ LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO E FOTOCÉLULA 150W	UN	4,00	567,04	2.268,16
18.6.13	C2045	PROJETOR DE ALUMÍNIO, C/ LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO E FOTOCÉLULA 250W	UN	1,00	567,04	567,04
18.	74041/001	ARANDELAS DE SOBREPOR COM 1 LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA DE 60W	UN	18,00	54,86	987,48
19	INSTALAÇÕES DE CLIMATIZAÇÃO					1.115,80
19.1	S89446S	Tube, pvc, soldável, dn 25mm, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	m	153,39	3,39	519,99
19.2	S89485S	Joelho 45 graus, pvc, soldável, dn 25mm, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	23,00	3,03	69,69
19.3	S89866S	Joelho 90 graus, pvc, soldável, dn 25mm, instalado em dreno de ar-condicionado - fornecimento e instalação. af_12/2014	un	28,00	2,87	80,36
19.4	72285	CAIXA DE AREIA 40X40X40CM EM ALVENARIA - EXECUÇÃO	UN	7,00	63,68	445,76
20	INSTALAÇÕES DE REDES ESTRUTURADAS					29.511,47
20.1	EQUIPAMENTOS PASSIVOS					4.354,90
20.1.1	C3768	PATCH PANEL 24 PORTAS, CATEGORIA "6" FURUKAWA	UN	3,00	611,37	1.834,11
20.1.2	03320/ORSE	SWITCH DE 48 PORTAS	UN	1,00	1.205,54	1.205,54
20.1.3	01089/ORSE	GUIAS DE CABOS SIMPLES	UN	2,00	23,21	46,42
20.1.4	01089/ORSE	GUIA DE CABOS VERTICAL, FECHADO	UN	1,00	23,21	23,21
20.1.5	01089/ORSE	GUIA DE CABOS VERTICAL	UN	2,00	23,21	46,42
20.1.6	01089/ORSE	GUIA DE CABOS SUPERIOR, FECHADO	UN	1,00	23,21	23,21
20.1.7	MERCADO	PERFIL DE MONTAGEM	UN	1,00	29,82	29,82
20.1.8	C4568	ORGANIZADOR DE CABOS HORIZONTAL, ABERTO, PADRÃO RACK 19"	UN	2,00	50,89	101,78

Paulo Márcio de Paiva Junior
 Engenheiro Civil
 CREA Nº 3351-D/CE Reg. 060336356-3
 CPF: 034.804.263-68

Jorge Luis Medeiros de Araújo
 CPF: 988.141.703-20
 Sócio Administrador

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI
RUA: VENANCIO NOGUEIRA, Nº 46 MORADA NOVA-CE
CNPJ: 07.191.777/0001-20

Comissão Permanente de Licitação
 648
 Fis
 C.P.L.
 Prefeitura Municipal de Morada Nova - CE



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
20.1.9	C4567	BANDEJA MÓVEL, PADRÃO 19"	UN	2,00	77,16	154,32
20.1.10	08439/ORSE	MINI-RACK DE PARDE 19" X 8U X 450MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	463,47	463,47
20.1.11	MERCADO	ACCESS POINT WIRELESS 2.4 GHZ - 300MPBS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	213,30	426,60
20.2	CABOS EM PAR TRANÇADOS					15.260,65
20.2.1	C4533	CABO LÓGICO 4 PARES, CATEGORIA 6 - UTP	M	1.268,50	9,81	12.443,99
20.2.2	C0544	CABO LÓGICO/VÍDEO COAXIAL 50 (OHMS)	M	341,00	8,26	2.816,66
20.3	CABOS DE CONEXÃO					560,00
20.3.1	MERCADO	CABOS DE CONEXÕES PATCH CORD CAT 6 - 2,5M	UN	28,00	20,00	560,00
20.4	TOMADAS					1.191,76
20.4.1	MERCADO	TOMADA MODULAR RJ-45 CAT 6 COMPLETA	UN	28,00	11,32	316,96
20.4.2	MERCADO	CONECTOR DE TV TIPO F (COAXIAL) COM PLACA	UN	14,00	3,30	46,20
20.4.3	MERCADO	CENTRAL PABX 4/12	UN	1,00	828,60	828,60
20.5	CAIXAS E ACESSÓRIOS					832,74
20.5.1	83446	CAIXA DE PASSAGEM 30X30X40 COM TAMPA E DRENO BRITA	UN	5,00	119,48	597,40
20.5.2	83387	CAIXA DE PASSAGEM PVC 4X2" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	41,00	5,74	235,34
20.6	ELETRODUTOS E ACESSÓRIOS					7.311,42
20.6.1	72935	ELETRODUTO DE PVC FLEXIVEL CORRUGADO DN 25MM (1") FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	1,30	6,35	8,26
20.6.2	72934	ELETRODUTO DE PVC FLEXIVEL CORRUGADO DN 20MM (3/4") FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	119,30	4,99	595,31
20.6.3	72309	ELETRODUTO DE ACO GALVANIZADO ELETROLITICO DN 25MM (1"), TIPO LEVE, INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	50,40	21,66	1.091,66
20.6.4	72310	ELETRODUTO DE ACO GALVANIZADO ELETROLITICO DN 40MM (1 1/2"), TIPO SEMI-PESADO, INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	4,10	36,47	149,53

Paulo Marinho de Paiva Junior
 Engenheiro Civil
 CREA Nº 3351-D/CE Reg. 060336356-3
 CPF: 034.804.263-68

Jorge Luis Medeiros de Araújo
 CPF: 989.141.703-20
 Chefe Administrativo

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI

RUA: VENANCIO NOGUEIRA, Nº 46 MORADA NOVA-CE

CNPJ: 07.191.777/0001-20

Comissão de Licitação
649
Fis
C.P.L.



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
20.6.5	72311	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO ELETROLITICO DN 50MM (2), TIPO SEMI-PESADO, INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	22,00	38,94	856,68
20.6.6	C1158	DUTO PERFURADO - ELETROCALHA CHAPA DE AÇO (50X50)mm	M	77,74	59,30	4.609,98
21	SISTEMA DE EXAUSTÃO MECANICA					4.042,89
21.1	MERCADO	CIFA DE CENTRO EM AÇO INOX DE 1200X900X600	UN	1,00	2.277,99	2.277,99
21.2	MERCADO	DUTO DE LIGAÇÃO 1000X0,80MM	M	2,85	262,72	748,75
21.3	MERCADO	CHAPÉU CHINES EM ALUMINIO	UN	1,00	624,93	624,93
21.4	MERCADO	EXAUSTOR MECANICO PARA BANHEIRO 80M3/H COM DUTO FLEXIVEL KIT	UN	2,00	195,61	391,22
22	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA ATMOSFERICA (SPDA)					14.613,14
22.1	68070	PARA-RAIOS TIPO FRANKLIN - CABO E SUPORTE ISOLADOR	M	3,00	41,97	125,91
22.2	C3478	VERGALHÃO ROSCA TOTAL DE 3/8"	M	42,00	7,23	303,66
22.3	C0860	CONECTOR SPLIT - BOLT P/ CABOS ATE 35MM2	UN	12,00	8,91	106,92
22.4	MERCADO	PARAFUSO FENDA EM AÇO INOX 4,2X32MM E BUCHA DE NYLON	UN	24,00	3,40	81,60
22.5	MERCADO	PRESILHA EM LATÃO	UN	24,00	3,52	84,48
22.6	MERCADO	CAIXA DE EQUALIZAÇÃO DE POTENCIAS 200X200MM EM AÇO COM BARRAMENTO, ESPESSURA 6MM	UN	1,00	205,32	205,32
22.7	73962/013	ESCAVACAO DE VALA PARA ATERRAMENTO	M3	39,00	3,89	151,71
22.8	68069	HASTE COPPERWELD 5/8 X 3,0M COM CONECTOR	UN	13,00	41,67	541,71
22.9	72251	CABO DE COBRE NU 16MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	5,00	9,29	46,45
22.10	72253	CABO DE COBRE NU 35MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	330,00	17,89	5.903,70
22.11	72254	CABO DE COBRE NU 50MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	260,00	25,44	6.614,40
22.12	MERCADO	CAIXA DE INSPEÇÃO, OVC DE 12", COM TAMPA DE FERRO FUNDIDO, CONFORME DETALHE EM PROJETO		4,00	62,56	250,24
22.13	72263	TERMINAL OU CONECTOR DE PRESSAO - PARA CABO 50MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	12,00	16,42	197,04
23	SERVIÇOS COMPLEMENTARES					64.380,34

Paulo Marinho de Paiva Junior
Engenheiro Civil
CREA Nº 3351-D/CE Reg. 060336356-3
CPF: 034.804.263-68

Jorge Luis Madeiros de Araújo
CPF: 986.141.703-20
Sócio Administrador

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI
RUA: VENANCIO NOGUEIRA, Nº 46 MORADA NOVA-CE
CNPJ: 07.191.777/0001-20

LEXON
SERVIÇOS & CONSTRUTORA

Comitê de Licitação
 650
 FLS
 J.S.
 C.P.L.

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
23.1	SERVIÇOS COMPLEMENTARES					39.835,55
23.1.1	C0864	CONJUNTO DE MASTRO P/ TRÊS BANDEIRAS E PEDESTAL	UN	1,00	2.894,69	2.894,69
23.1.2	C4065	GRANITO POLIDO E=2cm, CINZA, ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:4, C/ REJUNTAMENTO	M2	48,53	212,20	10.298,07
23.1.3	C4065	PRATELEIRA EM GRANITO POLIDO E=2cm, CINZA, ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:4, C/ REJUNTAMENTO	M2	56,26	212,20	11.938,37
23.1.4	C2910	PRATELEIRA DE MADEIRA DE LEI PLAINADA	M2	48,02	123,44	5.927,59
23.1.5	C0361	BANCO EM ALVENARIA, TAMPO EM CONCRETO, C/ENCOSTO H=80cm (PINTADO)	M	7,22	119,19	860,55
23.1.6	C4065	BANCO E ACABAMENTO EM GRANITO POLIDO E=2cm, CINZA, ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:4, C/ REJUNTAMENTO	M2	3,62	212,20	768,16
23.1.7	C1869	PEITORIL DE GRANITO L= 15 cm	M	106,80	66,93	7.148,12
23.2	CAIXA D'AGUA - 30.000L					24.544,79
23.2.1	MERCADO	ALÇA DE IÇAMENTO	UN	2,00	220,04	440,08
23.2.2	MERCADO	SUPORE DE LUZ PILOTO	UN	1,00	160,34	160,34
23.2.3	MERCADO	SUPORE PARA CINTO DE SEGURANÇA	UNU	1,00	278,30	278,30
23.2.4	MERCADO	SUPORE PARA PARA RAI0	UN	1,00	223,85	223,85
23.2.5	73665	ESCADA TIPO MARINHEIRO EM ACO CA-50 9,52MM INCLUSO PINTURA COM FUNDO ANTICORROSIVO TIPO ZARCAO	M	9,00	48,21	433,89
23.2.6	73737/002	GUARDA CORPO DE ALUMINIO ANODIZADO TIPO BARRA CHATA PARA VARANDAS, ALTURA 1,0M	M	6,97	78,68	548,40
23.2.7	MERCADO	CHAPA DE AÇO CARBONO DE ALTA RESITENCIA A CORROSAO E DE QUALIDADE ESTRUTRAL E SOLDA INTERNA E EXTERNA PARA CONFECÇÃO DO RESERVATORIO	UN	1.702,30	4,34	7.387,98
23.2.8	MERCADO	SISTEMA DE ANCORAGEM COM 6 NICHOS, CONFORME PROJETO	UN	1,00	400,49	400,49
23.2.9	C1520	PREPARO DE SUPERFICIE: JATEAMENTO ABRASIVO AO METAL BRANCO (INTERNO E EXTERNO) PADRÃO AS 3	M2	145,76	61,84	9.013,80

Paulo Marinho de Paiva Junior
 Engenheiro Civil
 CREA Nº 3351-D/CE Reg. 060336356-3
 CPF: 034.804.263-68

Jorge Luis Moutinhos de Araújo
 CPF: 988.141.703-20
 Sócio Administrador

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI



LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI
RUA: VENANCIO NOGUEIRA, Nº 46 MORADA NOVA-CE
CNPJ: 07.191.777/0001-20

Comitê de Licitação
 Fis. 651
 C.P.L.

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
23.2.10	C2041	ACABAMENTO INTERNO: DUAS DEMÃOS DE ESPESSURA SECA DE PRIMER EPÓXI	M2	69,08	36,20	2.500,70
23.2.11	79460	ACABAMENTO EXTERNO: UMA DEMÃO DE ESPESSURA SECA DE PRIMER EPÓXI	M2	69,08	36,37	2.512,44
23.2.12	C4409	PINTURA EXTERNA: UMA DEMÃO DE POLIURETANO NA COR AMARELO	M2	69,08	9,33	644,52
24	SERVIÇOS FINAIS					3.111,07
24.1	9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	1.510,23	2,06	3.111,07
VALOR ORÇAMENTO:						1.279.988,50
VALOR BDI TOTAL:						301.277,97
VALOR TOTAL:						1.581.266,47

Um Milhão Quinhentos e Oitenta e Um Mil Duzentos e Sessenta e Seis reais e Quarenta e Sete centavos

Morada Nova, 30 de Outubro de 2019

Jorge Luis Medeiros de Araújo
 CPF: 988.141.703-20
 Sócio Administrador

X _____
 Carimbo e Assinatura Representante Legal

 Carimbo e Assinatura Responsável Técnico

Paulo Marinho de Paiva Junior
 Engenheiro Civil
 CREA Nº 3351-D/CE Reg. 060336356-3
 CPF: 034.804.263-68



LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI
RUA: VENANCIO NOGUEIRA, Nº 46 MORADA NOVA-CE
CNPJ: 07.191.777/0001-20



TOMADA DE PREÇOS Nº. 3240901/20/2019

OBJETO: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NAS OBRAS DE CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE PRÓ INFÂNCIA TIPO I, NO BAIRRO CORAÇÃO DE JESUS, MUNICÍPIO DE MARCO-CE., TERMO DE COMPROMISSO PAC 2 Nº 8.761/2014, DO FNDE/MIN. DA EDUCAÇÃO

2. CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	1 MÊS		2 MÊS		3 MÊS	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	0,14	2.207,94	100,00	2.207,94				
2	MOVIMENTO DE TERRA PARA FUNDAÇÕES	0,02	316,64	100,00	316,64				
3	FUNDAÇÕES	1,05	16.537,89	50,00	8.268,95	50,00	8.268,94		
4	SUPERESTRUTURA	2,97	46.995,78			50,00	23.497,89	50,00	23.497,89
5	SISTEMAS DE VEDAÇÃO VERTICAL INTERNO E EXTERNO (PAREDE)	2,75	43.462,57	10,00	4.346,26	40,00	17.385,03	50,00	21.731,28
6	ESQUADRIAS	15,06	238.200,01					10,00	23.820,00
7	SISTEMA DE COBERTURA	22,40	354.127,76						
8	IMPERMEABILIZAÇÃO	0,17	2.621,88					50,00	1.310,94
9	REVESTIMENTOS INTERNOS E EXTERNOS	15,38	243.129,41						
10	SISTEMAS DE PISOS INTERNOS E EXTERNOS (PAVIMENTAÇÃO)	9,58	151.492,70						
11	PINTURA	4,56	72.156,16						
12	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	1,83	28.954,44						
13	DRENAGEM DE AGUAS PLUVIAIS	0,76	11.973,01						
14	INSTALAÇÃO SANITÁRIA	1,92	30.432,40						
15	LOUÇAS E METAIS	2,84	44.915,93						
16	INSTALAÇÃO DE GÁS COMBUSTIVEL	0,17	2.762,81						
17	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCENDIO	1,34	21.165,31						
18	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - 220V	9,68	153.039,12						
19	INSTALAÇÕES DE CLIMATIZAÇÃO	0,07	1.115,80						
20	INSTALAÇÕES DE REDES ESTRUTURADAS	1,87	29.511,47						
21	SISTEMA DE EXAUSTÃO MECANICA	0,26	4.042,89						
22	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA ATMOSFERICA (SPDA)	0,92	14.613,14						
23	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	4,07	64.380,34						
24	SERVIÇOS FINAIS	0,20	3.111,07						
			1.581.266,47	0,96	15.139,79	3,11	49.151,86	4,45	70.360,11
				0,96	15.139,79	4,07	64.291,65	8,52	134.651,76

Paulo Marinho de Paiva Junior
 Engenheiro Civil
 CREA Nº 3351-D/CE Reg. 060336356-3
 CPF: 034.804.263-88

Jorge Luis Medeiros de Araújo
 CPF: 988.141.703-20
 Sócio Administrador

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI



LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI
RUA: VENANCIO NOGUEIRA, Nº 46 MORADA NOVA-CE
CNPJ: 07.191.777/0001-20



ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	4 MÊS		5 MÊS		6 MÊS	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	0,14	2.207,94						
2	MOVIMENTO DE TERRA PARA FUNDAÇÕES	0,02	316,64						
3	FUNDAÇÕES	1,05	16.537,89						
4	SUPERESTRUTURA	2,97	46.995,78						
5	SISTEMAS DE VEDAÇÃO VERTICAL INTERNO E EXTERNO (PAREDE)	2,75	43.462,57						
6	ESQUADRIAS	15,06	238.200,01	40,00	95.280,00	50,00	119.100,01		
7	SISTEMA DE COBERTURA	22,40	354.127,76			20,00	70.825,55	50,00	177.063,88
8	IMPERMEABILIZAÇÃO	0,17	2.621,88	50,00	1.310,94				
9	REVESTIMENTOS INTERNOS E EXTERNOS	15,38	243.129,41						
10	SISTEMAS DE PISOS INTERNOS E EXTERNOS (PAVIMENTAÇÃO)	9,58	151.492,70			20,00	30.298,54	40,00	60.597,08
11	PINTURA	4,56	72.156,16						
12	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	1,83	28.954,44						
13	DRENAGEM DE AGUAS PLUVIAIS	0,76	11.973,01						
14	INSTALAÇÃO SANITÁRIA	1,92	30.432,40						
15	LOUÇAS E METAIS	2,84	44.915,93						
16	INSTALAÇÃO DE GÁS COMBUSTIVEL	0,17	2.762,81						
17	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCENDIO	1,34	21.165,31						
18	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - 220V	9,68	153.039,12						
19	INSTALAÇÕES DE CLIMATIZAÇÃO	0,07	1.115,80						
20	INSTALAÇÕES DE REDES ESTRUTURADAS	1,87	29.511,47						
21	SISTEMA DE EXAUSTÃO MECANICA	0,26	4.042,89						
22	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA ATMOSFERICA (SPDA)	0,92	14.613,14						
23	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	4,07	64.380,34						
24	SERVIÇOS FINAIS	0,20	3.111,07						
				6,11	96.590,94	13,93	220.224,10	15,03	237.660,96
				14,62	231.242,70	28,55	451.466,80	43,58	689.127,76

Paulo Marinho de Paiva Junior
 Engenheiro Civil
 CREA Nº 3351-D/CE Reg. 060336356-3
 CPF: 034.804.263-68

Jorge Luis Medeiros de Araújo
 CPF: 988.131.703-20
 Sócio Administrador

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI
RUA: VENANCIO NOGUEIRA, Nº 46 MORADA NOVA-CE
CNPJ: 07.191.777/0001-20



ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	7 MÊS		8 MÊS		9 MÊS	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	0,14	2.207,94						
2	MOVIMENTO DE TERRA PARA FUNDAÇÕES	0,02	316,64						
3	FUNDAÇÕES	1,05	16.537,89						
4	SUPERESTRUTURA	2,97	46.995,78						
5	SISTEMAS DE VEDAÇÃO VERTICAL INTERNO E EXTERNO (PAREDE)	2,75	43.462,57						
6	ESQUADRIAS	15,06	238.200,01						
7	SISTEMA DE COBERTURA	22,40	354.127,76	30,00	106.238,33				
8	IMPERMEABILIZAÇÃO	0,17	2.621,88						
9	REVESTIMENTOS INTERNOS E EXTERNOS	15,38	243.129,41	50,00	121.564,71	50,00	121.564,70		
10	SISTEMAS DE PISOS INTERNOS E EXTERNOS (PAVIMENTAÇÃO)	9,58	151.492,70	40,00	60.597,08				
11	PINTURA	4,56	72.156,16	50,00	36.078,08	50,00	36.078,08		
12	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	1,83	28.954,44	10,00	2.895,44	50,00	14.477,22	40,00	11.581,78
13	DRENAGEM DE AGUAS PLUVIAIS	0,76	11.973,01			100,00	11.973,01		
14	INSTALAÇÃO SANITÁRIA	1,92	30.432,40			10,00	3.043,24	60,00	18.259,44
15	LOUÇAS E METAIS	2,84	44.915,93					50,00	22.457,97
16	INSTALAÇÃO DE GÁS COMBUSTIVEL	0,17	2.762,81						
17	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCENDIO	1,34	21.165,31					50,00	10.582,66
18	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - 220V	9,68	153.039,12			20,00	30.607,82	60,00	91.823,47
19	INSTALAÇÕES DE CLIMATIZAÇÃO	0,07	1.115,80			20,00	223,16	60,00	669,48
20	INSTALAÇÕES DE REDES ESTRUTURADAS	1,87	29.511,47						
21	SISTEMA DE EXAUSTÃO MECANICA	0,26	4.042,89						
22	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA ATMOSFERICA (SPDA)	0,92	14.613,14					20,00	2.922,63
23	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	4,07	64.380,34						
24	SERVIÇOS FINAIS	0,20	3.111,07						
1.581.266,47				20,70	327.373,64	13,78	217.967,23	10,01	158.297,43
				64,28	1.016.501,40	78,07	1.234.468,63	88,08	1.392.766,06

Paulo Marinho de Paiva Junior
 Engenheiro Civil
 CREA Nº 3351-D/CE Reg. 060336358-3
 CPF: 034.804.263-68

Jorge Luis Medeiros de Araújo
 CPF: 985.141.703-20
 Sócio Administrador

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI

RUA: VENANCIO NOGUEIRA, Nº 46 MORADA NOVA-CE
CNPJ: 07.191.777/0001-20

LEXON
SERVIÇOS & CONSTRUTORA



ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	10 MÊS		11 MÊS		12 MÊS	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	0,14	2.207,94						
2	MOVIMENTO DE TERRA PARA FUNDAÇÕES	0,02	316,64						
3	FUNDAÇÕES	1,05	16.537,89						
4	SUPERESTRUTURA	2,97	46.995,78						
5	SISTEMAS DE VEDAÇÃO VERTICAL INTERNO E EXTERNO (PAREDE)	2,75	43.462,57						
6	ESQUADRIAS	15,06	238.200,01						
7	SISTEMA DE COBERTURA	22,40	354.127,76						
8	IMPERMEABILIZAÇÃO	0,17	2.621,88						
9	REVESTIMENTOS INTERNOS E EXTERNOS	15,38	243.129,41						
10	SISTEMAS DE PISOS INTERNOS E EXTERNOS (PAVIMENTAÇÃO)	9,58	151.492,70						
11	PINTURA	4,56	72.156,16						
12	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	1,83	28.954,44						
13	DRENAGEM DE AGUAS PLUVIAIS	0,76	11.973,01						
14	INSTALAÇÃO SANITÁRIA	1,92	30.432,40	30,00	9.129,72				
15	LOUÇAS E METAIS	2,84	44.915,93	50,00	22.457,96				
16	INSTALAÇÃO DE GÁS COMBUSTIVEL	0,17	2.762,81	100,00	2.762,81				
17	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCENDIO	1,34	21.165,31	50,00	10.582,65				
18	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - 220V	9,68	153.039,12	20,00	30.607,83				
19	INSTALAÇÕES DE CLIMATIZAÇÃO	0,07	1.115,80	20,00	223,16				
20	INSTALAÇÕES DE REDES ESTRUTURADAS	1,87	29.511,47	50,00	14.755,74	50,00	14.755,73		
21	SISTEMA DE EXAUSTÃO MECANICA	0,26	4.042,89			100,00	4.042,89		
22	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA ATMOSFERICA (SPDA)	0,92	14.613,14	50,00	7.306,57	30,00	4.383,94		
23	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	4,07	64.380,34			50,00	32.190,17	50,00	32.190,17
24	SERVIÇOS FINAIS	0,20	3.111,07					100,00	3.111,07
				6,19	97.826,44	3,50	55.372,73	2,23	35.301,24
				94,27	1.490.592,50	97,77	1.545.965,23	100,00	1.581.266,47

Paulo Marinho de Paiva Junior
Engenheiro Civil
CREANº 3351-D/CE Reg. 060336256-3
CPF: 034.804.263-68

Jorge Luis Muniz de Araújo
CPF: 988.141.783-20
Sócio Administrador

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI



LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI
RUA: VENANCIO NOGUEIRA, Nº 46 MORADA NOVA-CE
CNPJ: 07.191.777/0001-20



Morada Nova, 30 de Outubro de 2019

X _____
Carimbo e Assinatura Representante Legal

Jorge Luis Medeiros de Araújo
CPF: 988.141.703-20
Sócio Administrador

Carimbo e Assinatura Responsável Técnico

Paulo Marinho de Paiva Junior
Engenheiro Civil
CREA Nº 3351-D/CE Reg. 060336356-3
CPF: 034.804.263-68



LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI
RUA: VENANCIO NOGUEIRA, Nº 46 MORADA NOVA-CE
CNPJ: 07.191.777/0001-20



TOMADA DE PREÇOS Nº. 3240901/20/2019

OBJETO: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NAS OBRAS DE CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE PRÓ INFÂNCIA TIPO I, NO BAIRRO CORAÇÃO DE JESUS, MUNICÍPIO DE MARCO-CE., TERMO DE COMPROMISSO PAC 2 Nº 8.761/2014, DO FNDE/MIN. DA EDUCAÇÃO

3. DETALHAMENTO DO BDI – 23,54%

COD	DESCRIÇÃO	%
Despesas Indiretas		
AC	Administração central	3,0000
DF	Despesas financeiras	0,5900
R	Riscos	0,9700
TOTAL		4,5600

Benefício		
S + G	Garantia/seguros	0,8000
L	Lucro	4,1500
TOTAL		4,9500

I Impostos		
	PIS	0,6500
	COFINS	3,0000
	ISS	3,0000
	CPRB (2%, APENAS QUANDO TIVER DESONERAÇÃO INSS)	4,500
TOTAL		11,150

BDI = 23,54%

$$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$$

Morada Nova, 30 de Outubro de 2019

 Carimbo e Assinatura Representante Legal

Jorge Luis Madeiros de Araújo
 CPF: 988.141.703-20
 Sócio Administrador



 Carimbo e Assinatura Responsável Técnico

Paulo Marinho de Paim
 Engenheiro Civil
 CREA Nº 3351-D/CE Rio
 CPF: 034.804.22

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI
RUA: VENANCIO NOGUEIRA, Nº 46 MORADA NOVA-CE
CNPJ: 07.191.777/0001-20



TOMADA DE PREÇOS Nº. 3240901/20/2019

OBJETO: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NAS OBRAS DE CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE PRÓ INFÂNCIA TIPO I, NO BAIRRO CORAÇÃO DE JESUS, MUNICÍPIO DE MARCO-CE., TERMO DE COMPROMISSO PAC 2 Nº 8.761/2014, DO FNDE/MIN. DA EDUCAÇÃO

4. TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,0000	0,0000
A2	SESI	1,5000	1,5000
	SENAI	1,0000	1,0000
	INCRA	0,2000	0,2000
A5	SEBRAE	0,6000	0,6000
A6	Salário Educação	2,5000	2,5000
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,0000	3,0000
A8	FGTS	8,0000	8,0000
A9	SECONCI	0,0000	0,0000
	TOTAL	16,8000	16,8000

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,8700	0,0000
B2	Feriados	3,7200	0,0000
B3	Auxílio - Enfermidade	0,9100	0,6900
B4	13º Salário	10,9200	8,3300
B5	Licença PaternidadeE	0,0800	0,0600
B6	Faltas Justificadas	0,7300	0,5600
B7	Dias de Chuvas	1,6500	0,0000
	Auxílio Acidente de Trabalho	0,1200	0,0900
	Férias Gozadas	10,4200	7,9600
B10	Salário Maternidade	0,0300	0,0200
	TOTAL	46,4500	17,7100

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	6,3500	4,8500
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,1500	0,1100
C3	Férias Indenizadas	3,5600	2,7200
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	4,8400	3,6900
C5	Indenização Adicional	0,5300	0,4100
	TOTAL	15,4300	11,7800

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,8000	2,9800

Paulo Marinho de Paiva Junior
 Engenheiro Civil
 CREA Nº 3351-D/CE Reg. 060336356-3
 CPF: 034.804.263-88

Jorge Luis Madeiros de Aguiar
 CPF: 988.141.703-29
 Sócio Administrador

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI



LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI
RUA: VENANCIO NOGUEIRA, Nº 46 MORADA NOVA-CE
CNPJ: 07.191.777/0001-20

Comissão Permanente de Licitação
 659
 FIS
 C.P.E.
 Prefeitura Municipal de Maracóce

D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,5300	0,4100
TOTAL		8,3300	3,3900

Horista = 87,01%
 Mensalista = 49,68%

A + B + C + D

Marota Nova, 30 de Outubro de 2019

x

Carimbo e Assinatura Representante Legal

Jorge Luis Medeiros de Araújo
 CPF: 988.141.703-20
 Sócio Administrador

Carimbo e Assinatura Responsável Técnico

Paulo Marinho de Paiva Junior
 Engenheiro Civil
 CREA Nº 3351-D/CE Reg. 060336356-3
 CPF: 034.804.263-88

LEXON
 SERVIÇOS & CONSTRUTORA

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREEDIMENTOS EIRELI